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“Taisnīga spēle – 
taisnīgi pilsoņi”

Tieši zem šāda lozunga 
šogad mūsu sadraudzības 
pašvaldība Udžiāte-Trēvano 
(Itālija) sadarbībā ar starp-
tautiskās sadraudzības aso-
ciāciju aicināja pievienoties 
starptautiskam futbola tur-
nīram bērniem šī gada 11.-
14.jūlijā. Turnīrā piedalījās 
astoņu Eiropas Savienības 
valstu bērnu futbola koman-
das – Udžiāte-Trēvano (Itāli-
ja), Ziemeļpērnava (Igaunija), 
Pakroja (Pakroja), Tal-Pieta 
(Malta), Ruadēna (Francija), 
Ādelsdorfa (Vācija), Ripina 
(Polija) un mūsu – Rundāles 
komanda.

Mazā Udžiāte-Trēvano pil-
sētiņa jūlija karstajās dienās 
uzņēma kopumā ap 250 viesu 
no 7 sadraudzības pašvaldībām, 
tai skaitā mazos futbolistus, 
kultūras kolektīvus no Rundāles, 
pašvaldību oficiālo delegāciju un 
sadraudzības asociāciju pārstāv-
jus.

Mūsu futbolistiem uzdevums 
nebija viegls – tikām ieskaitīti 
vecākajā turnīra grupā (10-12 
gadi). Pretinieki bija divas Itāli-
jas komandas un Igaunija. Spē-
les notika vairāk nekā 30 grādu 
karstumā. Visām komandām par 
pārsteigumu spēcīgākie mūsu 

grupā izrādījās disciplinētā Zie-
meļpērnavas komanda (Igauni-
ja).

Lai gan savā grupā palikām 
4.vietā, mazie futbolisti mājās 
atbrauca ar milzu gandarījumu, 
jo ieguva turnīra galveno balvu 
– kausu par taisnīgu spēli. Agrā 
rīta stundā, dodoties uz lidostu, 
Ņikita Žuravļovs teica: “Spēlēs 
gāja grūti. Toties šis bija ļoti labs 
treniņš mūsu komandai!”

Treneris Aleksandrs Šutka 
atzīmē, ka spēlēs negāja viegli. 
Pēc izrunātajām kļūdām noska-
ņojums bija labs. Protams, bija 

sagurums, bet pēc nelielas atpū-
tas futbolisti jau steidza izbaudīt 
brīvo laiku savstarpējās spēlēs.  
“Pirmais turnīrs veiksmīgi aiz-
vadīts. Mans secinājums ir, ka 
esam parādījuši labu spēli, īpa-
ši pēdējās spēlēs. Bez kausiem 
un medaļām mājās nebraucam. 
Pirmais kauss ir par godīgāko 
un disciplinētāko komandu tur-
nīrā. Tāpat ieguvām kausu un 
medaļas par 4.vietu. Kopumā 
komanda kā debitants parādīja 
labu sniegumu. Šī ir bijusi ļoti 
vērtīga pieredze mums visiem 
un nākotnei. Nākošgad koman-

da trenēsies vairāk un meklēsim 
iespējas piedalīties turnīros. Pal-
dies vecākiem, ka rada iespēju 
finansēt lidojumu, paldies visiem 
par atbalstu!”

Arī futbolistu vecāki gandarīti 
par iespēju gūt pieredzi starp-
tautiskā turnīrā:

Maruta Helviga (Rainera 
mamma): “Super, ka džekiem 
tāda iespēja gūt pieredzi. Šādi 
pasākumi dod lielu stimulu un 
mērķus! Paldies visiem, kas pa-
līdzēja!”

Jana Sapule (Regnāra mam-
ma): “Īpaši aizkustinošs brīdis 
bija, kad skanēja Latvijas himna. 
Mūsu futbolisti ar roku uz sirds 
dziedāja līdzi. Asaras acīs mums 
visiem, kas bija klāt un juta līdzi 
spēlei. Varēja redzēt, ka sākumā 
puišiem pārdzīvojums, bet tas 
pazuda, līdzko izjuta sacensību 
garu. Skatoties spēles, bija sa-
jūta, ka mūsējie spēlē līdzvērtīgi 
komandām ar lielāku pieredzi. 
Bija prieks un lepnums, ka spēja 
atspēlēties. Karstums gan šoreiz 
darīja savu.”  11.lpp ►

Komandu prezentācijas pirmajā viesošanās vakarā. Rundāles komanda (no kreisās) Aleksis, Arsenijs, Va-
dims, Andrejs, Rainers, Ņikita, Renāts, Dairis, komandas kapteinis- Regnārs, Jānis, priekšplānā – Maksims. 
Fonā komandu atbalsta - VPDK “RUNDĀLE” dejotāji.
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No šī gada 8. jūlija līdz 
7.augustam iedzīvotāji ap-
taujā var izteikt viedokli par 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas 
(VARAM) piedāvāto admi-
nistratīvi teritoriālās refor-
mas projektu, kurā paredzēts 
Rundāles novadu apvienot ar 
Bauskas, Iecavas un Vecum-
nieku novadiem: no 8.jūlija 
- 7.augustam elektroniski un 
novada pagastos (atklāti), no 
1.-3. augustam klātienē (aiz-
klāti).

Rundāles novada iedzīvo-
tāju aptaujas mērķis noskaid-
rot Rundāles novada iedzīvo-
tāju viedokli par iespējamo 
Rundāles novada pievienoša-
nu citām administratīvajām 
teritorijām.

“VAI JŪS ESAT PAR 
RUNDĀLES NOVADU KĀ 
PATSTĀVĪGU LATVIJAS 

REPUBLIKAS 
ADMINISTRATĪVO 

TERITORIJU?”
Aptaujā var piedalīties per-

sonas, sākot no 18 gadu vecu-
ma, Rundāles novada pastāvī-
gie, deklarētie iedzīvotāji,  kuri 
ir deklarējuši savu dzīvesvietu 
Rundāles novada administratī-
vajā teritorijā. Katram aptaujas 
dalībniekam ir tiesības izteikt 
savu viedokli tikai vienu reizi, 
pēc savas izvēles, atzīmējot ar 
“X” aptaujas lapā vienu vēlamo 
atbildi “JĀ” vai “NĒ”.

Lai izteiktu savu viedokli, tiek 
piedāvāti vairāki aptaujas ie-
sniegšanas veidi (attālināti elek-
troniski un klātienē): 

No 2019. gada 1.augusta 
līdz 3. augustam viedokli var 
izteikt aizklāti balsojot:

2019. gada 1.augustā no 
plkst. 16.00 līdz 20.00;

2019. gada 2.augustā no 
plkst. 16.00 līdz 20.00;

2019. gada 3.augustā no 
plkst. 08.00 līdz 20.00;

• Rundāles novada domē 
– Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Run-
dāles pagasts, Rundāles novads;

• Viesturu pagasta pārval-
dē – Bērsteles iela 4, Bērstele, 
Viesturu pagasts, Rundāles no-
vads;

• Svitenes pagasta pārval-
dē – “Gaismas”, Svitene, Svite-
nes pagasts, Rundāles novads;

• Saulaines sociālajā cen-
trā – Saulaine 10, Saulaine, 
Rundāles pagasts, Rundāles no-
vads;

• Viesturu kultūras centrā 
– Skolas iela 2, Viesturi, Viesturu 
pagasts, Rundāles novads.

VAI - no 2019. gada 8.jūlija 
līdz 7. augustam viedokli var 
izteikt atklāti (3 veidos):

1.VEIDS
1) Aptaujas lapu lejupielādēt 

Rundāles novada mājas lapā 
www.rundale.lv/aptauja vai 
saņemt personīgi zemāk norā-
dītajās vietās.

2) Aizpildīt veidlapā norādītos 
datus, parakstīt aptaujas lapu un 
iesniegt personīgi Rundāles no-
vada domes noteiktajos darba 
laikos:

• Rundāles novada domē – 
Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Run-

dāles pagasts, Rundāles novads;
• Viesturu pagasta pārvaldē – 

Bērsteles iela 4, Bērstele, Viestu-
ru pagasts, Rundāles novads;

• Svitenes pagasta pārvaldē 
– “Gaismas”, Svitene, Svitenes 
pagasts, Rundāles novads;

• Saulaines sociālajā centrā 
– Saulaine 10, Saulaine, Rundā-
les pagasts, Rundāles novads. 
Saulaines sociālajā centrā – 
Saulaine 10, Saulaine, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads.

2.VEIDS
Aptaujas anketu iesniegt 

Rundāles novada pašvaldībai, 
autorizējoties valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālā www.latvi-
ja.lv:

1) meklētājā ierakstiet: Run-
dāles aptauja,

2) atveriet atrasto e-pakalpo-
jumu “Rundāles novada iedzī-
votāju aptauja par adminis-
tratīvi teritoriālo reformu”,

3) lejupielādējiet aptaujas 

anketu no saites “Iedzīvotāju 
aptaujas anketa lejupielādei”; 
(atveriet anketas formu no sava 
datora vai ierīces (nevis pārlūka 
logā), izdariet izvēli un saglabā-
jiet anketu uz datora vai ierīcē);

 4) saskaņā ar www.latvija.lv 
instrukciju aizpildiet un iesnie-
dziet aptaujas anketu Rundāles 
novada domei.

3.VEIDS
1) lejupielādējiet aptaujas 

anketu no saites – „Iedzīvotā-
ju aptaujas anketas lejupie-
lāde”, (atveriet anketas formu 
no sava datora vai ierīces (nevis 
pārlūka logā), izdariet izvēli un 
saglabājiet anketu uz datora vai 
ierīcē, un parakstīt ar drošu elek-
tronisko parakstu);

2) Ar drošu elektronisko pa-
rakstu parakstīto aptaujas an-
ketu nosūta uz e-pasta adresi 
aptauja@rundale.lv. 

ESI AKTĪVS, 
IZSAKI VIEDOKLI, JO KATRA 

VIEDOKLIS IR NOZĪMĪGS!

ESI AKTĪVS, IZSAKI VIEDOKLI PAR NOVADU REFORMU!

Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma
SAULAINES TERITORIĀLĀ 

STRUKTŪRVIENĪBA
2019./2020.MĀCĪBU GADĀ PIEDĀVĀ 
APGŪT ŠĀDAS PROFESIJAS
AR PAMATSKOLAS IZGLĪTĪBU, IEGŪSTOT 
PILNU VIDĒJO IZGLĪTĪBU:
• Augkopības tehniķis – 4 gadi
• Automehāniķis – 4 gadi
• Datorsistēmu tehniķis – 4gadi 
• Pavārs – 4 gadi
• Viesmīlības pakalpojumu speciālists – 

4 gadi

Audzēkņiem ir iespēja:

• piedalīties ESF projektos un praktizē-
ties ārzemēs

• visās izglītības programmās sa-
ņemt valsts stipendiju līdz 150 eiro 
mēnesī

• piedalīties ārpusstundu aktivitātēs 
sportā un pašdarbībā

• izmanot dienesta viesnīcu, 8 eiro 
mēnesī

• iegūt papildizglītību – autovadītāja B 
un traktortehnikas vadītāja apliecību

AR VIDĒJO IZGLĪTĪBU, BEZ VECUMA IERO-
BEŽOJUMA
• Augkopības tehniķis – 1,5 gads (mak-

sas neklātiene)

Dokumentu pieņemšana 
līdz 23. augustam 
darba dienās 9.00 – 16.00

Tālrunis: 63925183
E-pasts: saulaine@saulaine.lv

Mājas lapa: www.saulaine.lv

TURPINĀS UZŅEMŠANA - KANDAVAS LT SAULAINES TERITORIĀLAJĀ STRUKTŪRVIENĪBĀ
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RUNDĀLES NOVADA DOMES 
27.06.2019. SĒDĒ PIEŅEMTIE 
LĒMUMI
Grozījumi sakoptākās sētas 
nolikumā
Tika pieņemts lēmums par kon-
kursa “Rundāles novada sakop-
tākā sēta” vērtēšanas sastāva 
maiņu komisijā.
Izmaiņas bāriņtiesas sastāvā
Sakarā ar to, ka bāriņtiesas lo-
ceklei beidzas ievēlēšanas ter-
miņš, Rundāles novada dome 
ievēl jaunu bāriņtiesas locekli no 
2019.gada 17.jūlija līdz 2021.
gada 27.jūlijam (ieskaitot). 
Zemes vienības atsavināšana 
un izsoles noteikumu apstip-
rināšana 
Tiek nolemts atsavināt Rundāles 
novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes starpgabalu 
„Rītausmas”, Rundāles pagas-
tā, kadastra numurs 4076 008 
0300, 24,97 ha platībā, un ap-
stiprināti minētā nekustamā 
īpašuma izsoles noteikumos.
Tiek nolemts organizēt Rundāles 
novada pašvaldībai piederošā 
Rundāles pagasta nekustamā 
īpašuma „Pupiņas”, kadastra 
numurs 4076 008 0095, zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 4076 008 0372, un kopējo 
platību 0,2076, atklāto mutis-
ko izsoli ar augšupejošu soli un 
apstiprināti minētā nekustamā 
īpašuma izsoles noteikumi.
Tiek nolemts organizēt Rundāles 
novada pašvaldībai piederošā 
Rundāles pagasta nekustamā 
īpašuma „Dzirnas”, kadastra 
numurs 4076 003 0654, zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 4076 003 0653, un kopējo 
platību 0,1771, atklāto mutis-
ko izsoli ar augšupejošu soli un 
apstiprināti minētā nekustamā 
īpašuma izsoles noteikumi. 
Dalība jaunos projektos
Tiek nolemts piedalīties kā part-
nerim Biržu rajona pašvaldības 
administrācijas projektā “Digi-
tal Cemetery” INTERREG V-A 
Latvijas-Lietuvas programmas 
2014.-2020.gadam 3.prioritātes 
“Uzlabota dzīves kvalitāte efek-
tīvu publisko pakalpojumu un la-
bas pārvaldes rezultātā” ietvaros 
ar kopējo projekta īstenošanas 
kopējo summu EUR 84 700,94, 
kas sastāv no ES ERAF finansē-
juma EUR 71 995,80 apmērā, 
Rundāles novada domes budže-

ta finansējuma EUR 8470,09 un 
valsts budžeta finansējuma EUR 
4235,05. 
Projekta ietvaros, nepieciešams 
sakārtot kapsētu dokumentāci-
ju, apglabāto personu uzskaiti, 
tādējādi padarot iedzīvotājiem 
informāciju viegli pieejamu. 
Rundāles novada kapsētu datu 
digitalizēšana (tai skaitā kapsē-
tu digitālā uzmērīšana – 27.91 
ha, kapu kopiņu uzskaite, datu 
ievade (ieskaitot foto, kapsētu 
grāmatas), kartes integrācija, 
datu uzturēšana 5 gadi, publis-
kas datu bāzes izveide internetā
Kapsētu digitalizācijas mērķis ir 
sakārtot kapu uzskaites sistēmu, 
atvieglojot iedzīvotājiem infor-
mācijas ieguvi un informācijas 
nodošanu nākamajām paau-
dzēm
Projekta mērķis ir uzlabot paš-
valdības sniegtos e-pakalpoju-
mus un to pieejamību iedzīvo-
tājiem.
Tiek pieņemts lēmums piedalī-
ties kā partnerim Šauļu tūrisma 
informācijas centra projektā 
„Starptautiskā tūrisma maršru-
ta “Baltu ceļš” atpazīstamības 
veicināšana” INTERREG V-A 
LatvijasLietuvas programmas 
2014.-2020.gadam 1.prioritā-
tes “Ilgtspējīga un tīra vide caur 
sadarbību” ietvaros ar kopējo 
projekta īstenošanas kopējo 
summu EUR 113 956.02, ko sa-
stāda EUR 96 862.62 ES ERAF 
finansējums, EUR 11 395.60 
Rundāles novada domes budže-
ta finansējums un EUR 5697.80 
valsts budžeta finansējums.
Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Rundāles novada teritoriju ir 
bagāta ar nozīmīgu kultūrvēstu-
risko un dabas mantojumu, kas 
ik gadus piesaista lielu tūrisma 
plūsmu, nodrošinot kvalitatīvu 
tūrisma eksporta piedāvājumu. 
Tomēr galvenie tūrisma objekti 
ir ar izteiktu sezonalitāti un pie-
saista tūristus vien pāris stun-
das, jo trūkst labi attīstīta pa-
pildinošā tūrisma piedāvājuma. 
Lai pilnvērtīgi izmantotu esošo 
tūrisma resursu, papildinošā tū-
risma piedāvājuma attīstīšanai 
nepieciešams nodrošināt atbil-
stošu infrastruktūru.
Projekta mērķis  ir palielināt ap-

meklētāju skaitu, veicinot kopīgā 
tūrisma maršruta “Baltu ceļš” 
atpazīstamību
Galvenās projekta aktivitātes:
- Projekta vadība (projekta va-
dības grupas sanāksmes, uzrau-
dzība, atskaites);
- Infrastruktūras uzlabošana Me-
žotnes pilskalnā (gājēju celiņa 
seguma atjaunošana posmam 
“Mežotnes baznīca – Atpūtas 
vieta ar slieteni”, 299 m; gājēju 
celiņa – takas izveidošana pos-
mam no esošās Mežotnes pils-
kalna skatu platformas DA uz 
plānoto skatu vietu ZA”, 83 m; 
DA skatu platformas rekonstruk-
cija; jauna skatu laukuma izveide 
Mežotnes pilskalna ZA; 6 atkritu-
mu urnas, 4 informācijas stendi; 
6 parka soli). 
Projekta ietvaros tik iegādāts 
Mobils Mežotnes pilskalna ma-
kets, saliekmamie galdi un soli, 
apgaismes virtenes.
Atsavina nekustamo īpašumu
Tika nolemts nodot atsavinā-
šanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – dzīvokli 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
“Līvi”, Pilsrundālē ar kopējo pla-
tību 60,9 m2 un kopīpašuma do-
mājamo daļu no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes. Tiek noteikts 
atsavināmajam pašvaldības 
objektam atsavināšanas veids 
- pārdošana par brīvu cenu ar 
nosacīto cenu EUR 5959. 
Tika nolemts nodot atsavinā-
šanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – dzīvokli 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
“Kurši”, Pilsrundālē ar kopējo 
platību 72,2 m2 un kopīpašuma 
domājamā daļa no daudzdzīvok-
ļu mājas un zemes. Tiek noteikts 
atsavināmajam pašvaldības 
objektam atsavināšanas veids 
- pārdošana par brīvu cenu ar 
nosacīto cenu EUR 7259. 
Tika nolemts nodot atsavinā-
šanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu – dzīvokli 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
“Saulaine 13”, Saulainē ar kopē-
jo platību 48,9 m2 un kopīpašu-
ma domājamoā daļa no daudz-
dzīvokļu mājas un zemes. Tiek 
noteikts atsavināmajam pašval-
dības objektam atsavināšanas 
veids - pārdošana par brīvu cenu 
ar nosacīto cenu EUR 1920. 

Sadala nekustamos īpašu-
mus

Tika nolemts atļaut sadalīt 
nekustamos īpašumus:
– “Eiduki”, Rundāles pagastā ar 
kopējo platību 9,9 ha, atdalot ze-
mes vienību 3,6 ha platībā. Atda-
lītā zemes vienība 3,6 ha platībā, 
tiek pievienota nekustamajam 
īpašumam “Pērkonīši”, Rundāles 
pagasta, nosakot zemes lietoša-
nas mērķi – zeme, kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība. 
– “Druvas”, Rundāles pagastā ar 
kopējo platību 106,1ha, atdalot 
zemes gabalus – aptuveni 3 ha 
platībā izstrādājot zemes ierīcī-
bas projektu. 
– “Sprīdīši”, Svitenes pagastā, 
ar kopējo platību 2,5 ha, atdalot 
zemes vienību – 2,2 ha platībā 
neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu un izveidojot jaunu ne-
kustamo īpašumu. Jaunizveido-
tajam nekustamajam īpašumam 
2,2 ha platībā tiek piešķirts jau-
ns nosaukums „Jaunkraujas”, un  
oteikts zemes lietošanas mērķi 
- zeme, kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Iznomā nekustamo īpašumu
Nolemj iznomāt vairākus nekus-
tamos īpašumus:
– pašvaldībai piekritīgs nekus-
tamais īpašums “Pilsrundāles 
garāža 2”, Pilsrundāle, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads ka-
dastra numurs 4076 003 0361, 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 4076 003 0361, 0.0063 
ha platībā, garāžas uzturēšanai 
uz pieciem gadiem; 
– pašvaldībai piekritīgs nekusta-
mais īpašums “Pilsrundāles ga-
rāža 59”, Pilsrundāle, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads ka-
dastra numurs 4076 003 0424, 
zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 4076 003 0424, 0.0063 
ha platībā, garāžas uzturēšanai 
uz pieciem gadiem;
– pašvaldībai piekritīgs nekusta-
mais īpašums “Pilsrundāles ga-
rāža 63”, Pilsrundāle, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads ka-
dastra numurs 4076 003 0502, 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 4076 003 0502, 0.0063 
ha platībā, garāžas uzturēšanai 
uz pieciem gadiem.

 4.lpp ►
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◄3. lpp  Dzīvokļa īpašuma no-
stiprināšana zemes grāmatā 
Tiek nolemts nostiprināt zemes-
grāmatā uz Rundāles novada 
pašvaldības vārda kā patstāvī-
gu īpašuma objektu - dzīvokļa 
īpašumu Nr.26, kadastra apzī-
mējums 40760030547001026, 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
“Zelmeņi”, kadastra apzīmējums 
40760030547001, Pilsrundālē, 
Rundāles pagastā, Rundāles no-
vadā. 
Pašvaldības izīrēto dzīvokļu 
atsavināšanas uz nomaksu 
nosacījumiem
Apstiprina Rundāles novada 
pašvaldības izīrēto dzīvokļu at-
savināšanu uz nomaksu nosacī-
jumus.
Ar Rundāles novada domes 
2018.gada 27.septembra lēmu-
mu Nr.6 “Par Rundāles novada 
pašvaldības Mājokļu politikas 
vadlīniju apstiprināšanu” tika 
apstiprinātas Rundāles novada 
pašvaldības “Mājokļa politikas 
vadlīnijas” (turpmāk - Vadlīnijas). 
Vadlīnijas paredz, ka pašvaldībai 
ir tiesības atsavināt (organi-
zēt atsavināšanu) tās īpašumā 
esošos dzīvokļus, kuri nav ne-
pieciešami normatīvajos aktos 
noteiktajai pašvaldības palīdzī-
bas sniegšanai pašvaldības ie-
dzīvotājiem dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.
Tāpat Vadlīnijās ir noteikts, ka 
pašvaldībai organizējot dzīvokļa 
atsavināšanu, ir tiesības pare-
dzēt, ka dzīvokli var atsavināt uz 
nomaksu. 

Iedzīvotāju aptaujas organi-
zēšana
Tiek nolemts organizēt Rundā-
les novada iedzīvotāju aptauju 
ar mērķi noskaidrot Rundāles 
novada iedzīvotāju viedokli par 
iespējamo Rundāles novada
pievienošanu citām administra-
tīvajām teritorijām.  
Domes priekšsēdētāja atva-
ļinājums
Tiek piešķirts Rundāles novada 
domes priekšsēdētājam Aiv-
aram Okmanim ikgadējā ap-
maksātā atvaļinājuma daļa - 2 
(divas) kalendārās nedēļas no 
2019.gada 15.jūlija līdz 2019.
gada 28.jūlijam (ieskaitot). Do-
mes priekšsēdētāja Aivara Ok-
maņa prombūtnes laikā, viņu 
aizvieto domes priekšsēdētāja 
vietniece Inta Klīve. 
Publiskā pārskata apstiprinā-
šana
Domes sēdē tiek apstiprināts 
Rundāles novada pašvaldības 
2018.gada publiskais pārskats 
ar ko iedzīvotājiem ir iespējams 
iepazīties www.rundale.lv sadāļā 
Pašvaldība/Publiskie pārskati. 
Grozījumi budžetā
Tika apstiprināti Rundāles nova-
da domes 2019.gada saistošie 
noteikumi Nr.7„Grozījumi Run-
dāles novada domes 2018. gada 
28. decembra saistošajos
noteikumos Nr. 12 “Par Run-
dāles novada domes budžetu 
2019.gadam”.
Ieņēmumi EUR 13581, tai skiatā
Pamatbudžets: EUR 11998 
-Centrālā vēlēšnau komiskijai 
Eiroparlamenta vēlēšanām ie-
skaitīja finansējumu EUR 8675;

- Izm mērķdotāciju precizējums 
mācību grāmatu un mācību lī-
dzekļu iegādei 2019.gadā EUR 
623;
- Valsts kultūrkapitāla finan-
sējums projektam “Gāž podus 
Rundālē”;
- Sakarā ar projekta “Atver sirdi 
Zemgalei” sniedzamo pakalpo-
jumu palielināšanos piešķirts 
papildus finansējums EUR 1700;
Speciālaiā budžeta līdzekļi EUR 
1583:
- Satiksmes ministrijas autoceļu 
mērķdotācijas finansējuma pre-
cizējums 2019.gadā EUR 1583;
Izdevumi: EUR 13581, tai skaitā:
Pamatbudžeta izdevumi: EUR 
11998
- Centrālās vēlēšanu komisijas 
finansējums vēlēšanu komisi-
jā (atalgojums, degvielu, biroja 
preces) EUR 8675;
- Valsts kultūrai kapitāla finansē-
juma izlietojums projektam “Gāž 
podus Rundālē”’(autoratlīdzības 
līgumi lektoriem, inventārs EUR 
1000);
- Mācibu līdzekļu un mācību grā-
matu iegādei EUR 623;
- Izdevumi projektam “Atver sirdi 
Zemgalei” (Administratīvie izde-
vumi atmaksa, psihologa pakal-
pojumiem) EUR 1700;
Speciālā budžeta līdzekļi ceļu uz-
turēšanai EUR 1583.
Piešķirti līdzekļi no neparedzē-
tiem izdevumiem  EUR 21592 
tai skaitā:
- 534 eiro, Papildus līdzekļi ne-
pieciešami biedrības “Centrs Eli-
zabete rēķina apmaksai, sakarā 
ar bērna tēva aizgādības tiesību 
pārtraukšanu un aizgādības tie-
sību atjaunošanu 29.04.2019.

- 390 eiro, izdevumi PII “Mārpu-
ķīte” ēkas apdrošināšanai.
- 4945 eiro, Pilsrundāles vi-
dusskolas (PVSK) uzturēšanai 
- 2019. gada budžetā bija ie-
plānoti līdzekļi PVSK 1. stāva 
remontam un Bērsteles skolas 
grupā. Sakarā ar to, ka iepirku-
ma rezultātā remontdarbi ir dār-
gāki, ir nepieciešami papildus 
līdzekļi. 
- 826 eiro, labiekārtošanai (Mul-
tifunkcionālajā centrā uzstādā-
mā pacēlāja – lifta tehniskajai 
apkopei, jo pēc objekta nodoša-
nas ekspluatācijā, lai saglabātos  
pacēlāja – lifta divu gadu garan-
tija, ir jāveic iekārtas tehniskā 
apkope).
- 200 eiro, pārvalde - biļetes 
apmaksa projekta ietvaros “Ei-
ropa Pilsoņiem uz Milānu no 18-
22.09.
- 12086 eiro, apsaimniekošana 
- daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas 
„Blāzmas” “Ēkas vienkāršotās 
fasādes atjaunošanas projekta 
dokumentācijas un Inženiertīklu 
atjaunošanas un pārbūves aplie-
cinājuma kartes izstrādei.
Skaidras un bezskaidras naudas 
līdzekļu atlikums uz 31.05.2019 
gadu.
Pamatbudžeta līdzekļi EUR 
3863039;
Speciālā budžeta līdzekļi EUR 
118267;
Ziedojumi un dāvinājumi EUR 
8449. 

Lēmumus aprakstīja – 
Ilvija Tetērina

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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APSTIPRINĀTS
Ar Rundāles novada domes

2019.gada 27.jūnija
lēmumu Nr.6 (Prot.Nr.6)

 Rundāles novada domes 
2019.gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr.5

„Grozījumi Rundāles novada domes 
2009.gada 29.decembra

saistošajos noteikumos Nr.10 
„Par nodevām Rundāles novada pašvaldībā””

IIzdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
14.panta trešo daļu, likuma “Par nodokļiem un

nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 4., 7.punktu

Izdarīt Rundāles novada domes 2009.gada 29.decembra saisto-
šajos noteikumos Nr.10 “Par nodevām Rundāles novada pašvaldībā” 
(turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus:

1. grozīt Noteikumu 3.punktu un izteikt to šādā redakcijā:
“3. Nodevu likmes par tirdzniecību publiskās vietās, kā arī par iz-

braukuma tirdzniecību šo noteikumu 8.punktā ir noteiktas par vienu 
dienu un par vienu mēnesi. Šajos punktos noteiktās atļaujas tiek iz-
sniegtas uz noteiktu laiku, kuru norāda atļaujā. Nodeva tiek iekasēta 
proporcionāli atļaujas derīguma termiņam.”

2. grozīt Noteikumu 7.punktu un izteikt to šādā redakcijā:
“7. Nodeva par izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un aplie-

cinātām to kopijām:

 
LATVIJAS REPUBLIKA 
RUNDĀLES NOVADS  

RUNDĀLES NOVADA DOME  
Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, LV 3921,  

Tālr. 63962298, fakss 63962533, e-pasts: dome@rundale.lv 

Rundāles pagastā, Rundāles novadā 
 

APSTIPRINĀTS 
Ar Rundāles novada domes 

2019.gada 27.jūnija 
lēmumu Nr.6 (Prot.Nr.6) 

 

Rundāles novada domes 2019.gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr.5 
„Grozījumi Rundāles novada domes 2009.gada 29.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par nodevām Rundāles novada 
pašvaldībā””  

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta trešo daļu, likuma “Par nodokļiem un  
nodevām” 12.panta pirmās daļas 1., 4., 7.punktu 

 
Izdarīt Rundāles novada domes 2009.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.10 

“Par nodevām Rundāles novada pašvaldībā” (turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus: 
1. grozīt Noteikumu 3.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“3. Nodevu likmes par tirdzniecību publiskās vietās, kā arī par izbraukuma tirdzniecību šo 
noteikumu 8.punktā ir noteiktas par vienu dienu un par vienu mēnesi. Šajos punktos 
noteiktās atļaujas tiek izsniegtas uz noteiktu laiku, kuru norāda atļaujā. Nodeva tiek 
iekasēta proporcionāli atļaujas derīguma termiņam.” 

2. grozīt Noteikumu 7.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“7. Nodeva par izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām: 

N.p.k. Ar nodevu apliekamais objekts EUR 

7.1. Domes sēžu protokolu izraksti, ja tie tiek pieprasīti atkārtoti 1.40 

7.2. Domes sēžu protokolu un citi izraksti no arhīva dokumentiem 2.50 

7.3. Arhīva dokumentu apliecinātas kopijas 0.70 

7.4. Izziņas (zemes izmantošanu, nodokļu nomaksu, zemes lietošanas 
tiesībām, tirgum par produkcijas realizāciju, u.c.) 

0.70 

7.5. Izziņas akcīzes nodokļa saņemšanai, par nekustamā īpašuma 
apgrūtinājumiem, par atbilstību Teritoriālā plānojuma 
nosacījumiem 

1.40” 
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3. grozīt Noteikumu 8.punktu un izteikt to šādā redakcijā:
“8. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās: 

4. grozīt Noteikumu 9.punktu un izteikt to šādā redakcijā:
“9. Nodeva par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās 
vietās: 

 
3. grozīt Noteikumu 8.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“8. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās: 

N.p.k. Ar nodevu apliekamais objekts Likme par vienu tirdzniecības vietu 

EUR/dienā EUR/mēnesī 

8.1. Pašu ražoti lauksaimniecības produkti/ 
pārtikas preces, ziedi, pašu izgatavoti 
amatniecības izstrādājumi un mākslas 
priekšmeti, kā arī savvaļas augi, ogas, 
sēnes, biškopības produkcija un saldējums 

2.00  35.00 

8.2. Rūpnieciski ražotas pārtikas/nepārtikas 
preces, karstās uzkodas un bezalkoholiskie 
dzērieni 

3.50  60.00 

8.3. Alkoholiskie dzērieni un tabakas 
izstrādājumi 

14.00  250.00 

8.4. Grāmatas, preses izdevumi 2.00  35.00 

8.5. Sezonas preces (ziemassvētkiem paredzēti 
nocirsti vai podos augoši dažādi sugu skuju 
koki, Līgo vainagi un Jāņu zāles, puķu un 
dārzeņu stādi) 

2.70  42.00 

8.6. Zvejas un gaļas produkti  4.00  65.00 

8.7. Pārtikas un nepārtikas preču tirdzniecība 
no pārvietojamā mazumtirdzniecības 
punkta 

5.00  80.00” 

8.8.  Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, 
tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevu maksas likmes.”. 

 
4. grozīt Noteikumu 9.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“9. Nodeva par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās: 

N.p.k. Ar nodevu apliekamais objekts EUR 

9.1. Reklāmu, afišu un citu informatīvo materiālu izvietošana 
informācijas stendos 

2.85 

9.2. Reklāmu izvietošanu publiskās vietās 70.00” 

 
5. Grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Rundāles novada 

informatīvajā izdevumā “Rundāles novada ziņas”. 

 
 
 
Rundāles novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
 

 
3. grozīt Noteikumu 8.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“8. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās: 

N.p.k. Ar nodevu apliekamais objekts Likme par vienu tirdzniecības vietu 

EUR/dienā EUR/mēnesī 

8.1. Pašu ražoti lauksaimniecības produkti/ 
pārtikas preces, ziedi, pašu izgatavoti 
amatniecības izstrādājumi un mākslas 
priekšmeti, kā arī savvaļas augi, ogas, 
sēnes, biškopības produkcija un saldējums 

2.00  35.00 

8.2. Rūpnieciski ražotas pārtikas/nepārtikas 
preces, karstās uzkodas un bezalkoholiskie 
dzērieni 

3.50  60.00 

8.3. Alkoholiskie dzērieni un tabakas 
izstrādājumi 

14.00  250.00 

8.4. Grāmatas, preses izdevumi 2.00  35.00 

8.5. Sezonas preces (ziemassvētkiem paredzēti 
nocirsti vai podos augoši dažādi sugu skuju 
koki, Līgo vainagi un Jāņu zāles, puķu un 
dārzeņu stādi) 

2.70  42.00 

8.6. Zvejas un gaļas produkti  4.00  65.00 

8.7. Pārtikas un nepārtikas preču tirdzniecība 
no pārvietojamā mazumtirdzniecības 
punkta 

5.00  80.00” 

8.8.  Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, 
tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevu maksas likmes.”. 

 
4. grozīt Noteikumu 9.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“9. Nodeva par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās: 

N.p.k. Ar nodevu apliekamais objekts EUR 

9.1. Reklāmu, afišu un citu informatīvo materiālu izvietošana 
informācijas stendos 

2.85 

9.2. Reklāmu izvietošanu publiskās vietās 70.00” 

 
5. Grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Rundāles novada 

informatīvajā izdevumā “Rundāles novada ziņas”. 

 
 
 
Rundāles novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
 

5. Grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Run-
dāles novada
informatīvajā izdevumā “Rundāles novada ziņas”.

Paskaidrojuma raksts
Rundāles novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Grozījumi Rundāles novada domes 2009.gada saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par Rundāles novada domes nodevām”” 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi “Grozījumi Rundāles novada domes 2009. gada 
29.
decembra saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Rundāles novada do-
mes
nodevām” (turpmāk – noteikumi) izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 
1., 4., 7.punktu un Ministru kabineta 28.06.2005. noteikumu Nr.480 
“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības no-
devas” 6., 9., 12. un 16.¹ punktu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi nosaka, ka tiek veikti grozījumi Rundāles novada domes 
2009.gada saistošajos noteikumu Nr.10 „Par Rundāles novada do-
mes nodevām” 3., 8., un 12.punktā. Grozījumi paredz nodevu apmēru 
sīkāku sadalījumu, lai nodrošinātu cenu samērīgumu tirgotājiem. 
Noteikumu aktualizēšana attiecībā uz nodevām par tirdzniecību 
publiskās vietās ir nepieciešama sakarā ar nesamērīgu cenu tiem, 
kas vēlas tirgoties pašvaldības teritorijā ilgstoši, un kas tirgo pašra-
žotu produkciju.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Pašvaldība prognozē palielinājumu pašvaldības budžetā aptuveni 
par
35% salīdzinājumā ar iepriekšējos gados iekasētājām nodevām.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu grozījumu projekts skar fiziskas personas un 
juridiskas personas, kuras nodarbojas ar ielu tirdzniecību publiskās 
vietās Rundāles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Rundāles novada domes sēdē un 
publicēti Rundāles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Rundāles novada ziņas”, kā arī ievietoti Rundāles novada domes 
mājas lapā internetā: www.rundale.lv
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām - Nav

IZSOLE
Rundāles novada dome rīko pārdošanas izsoli nekustamajam 
īpašumam „Dzirnas”, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, ka-
dastra numurs 4076 003 0654, zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 4076 003 0653, ar kopējo platību 0,1771ha.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Rundāles novada domes 
kancelejā (Pilsrundāle 1, Rundāles pagasts, Rundāles novads) 
darba laikā (darba dienās: no 8.00 -12.00 un 13.00 -17.00, 
pirmdienās līdz 18.30, piektdienās līdz 15.30), vai Rundāles 
novada domes mājas lapā www.rundale.lv. Informācija pa tālr. 
63962298.
Pieteikties izsolei iespējams līdz 12.08.2019, plkst.12:00.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena EUR 2106 (divi tūkstoši 
viens simts seši eiro).
Izsoles vieta un laiks – Rundāles novada dome (Pilsrundāle 1, 
Rundāles pagasts, Rundāles novads), 12.08.2019. plkst.14.00.
Izsoles objekta apskates vietu un laiku var noteikt, vienojoties ar 
kontaktpersonu izsoles jautājumos t. 28609107.

IZSOLE
Rundāles novada dome rīko 
pārdošanas izsoli nekustama-
jam īpašumam „Rītausmas”, 
Rundāles pagastā, Rundāles 
novadā, kadastra numurs 4076 
008 0300, zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 4076 008 
0300, starpgabalu ar kopējo 
platību 24.97 ha.
Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Rundāles novada do-
mes kancelejā darba laikā (dar-
ba dienās: no 8.00 -12.00 un 
13.00 -17.00, pirmdienās līdz 
18.30, piektdienās līdz 15.30), 
vai www.rundale.lv. Informācija 
pa tālr. 63962298.
Pieteikties izsolei iespējams līdz 
12.08.2019, plkst.12:00.
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena EUR 186 674 (viens simts 
astoņdesmit seši tūkstoši seši 
simti septiņdesmit četri eiro).
Izsoles vieta un laiks – Rundā-
les novada dome 12.08.2019. 
plkst.14.00.
Izsoles objekta apskates vietu 
un laiku var noteikt, vienojoties 
ar kontaktpersonu izsoles jau-
tājumos t.28609107

IZSOLE
Rundāles novada dome rīko 
pārdošanas izsoli nekustama-
jam īpašumam „Pupiņas”, Run-
dāles pagastā, Rundāles nova-
dā, kadastra numurs 4076 008 
0095, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4076 008 
0372, ar kopējo platību 0,2076 
ha.
Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Rundāles novada do-
mes kancelejā darba laikā (dar-
ba dienās: no 8.00 -12.00 un 
13.00 -17.00, pirmdienās līdz 
18.30, piektdienās līdz 15.30), 
vai www.rundale.lv. Informācija 
pa tālr. 63962298.
Pieteikties izsolei iespējams līdz 
12.08.2019, plkst.12:00.
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena EUR 2406 (divi tūkstoši 
četri simti seši eiro).
Izsoles vieta un laiks – Rundā-
les novada dome 12.08.2019. 
plkst.14.00.
Izsoles objekta apskates vietu 
un laiku var noteikt, vienojoties 
ar kontaktpersonu izsoles jau-
tājumos t. 28609107.
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RUNDĀLES NOVADA DOMES 
30.05.2019. SĒDĒ PIEŅEMTIE 
LĒMUMI
Piešķir finansējumu projekta 
realizācijai
Tiek piešķirts SIA “Rundāles Dzir-
navas”, reģ. Nr. 43603079273, 
līdzfinansējums EUR 5871.78 
apmērā projekta pasākumu rea-
lizācijai. 
Projekta mērķis ir izveidot jaunu 
pakalpojumu Rundāles novadā 
un jaunu darba vietu radīšana. 
Projekta realizācijas rezultātā 
tiks iegādāts ūdens inventārs 
(katamarāni, laivas un SUP dēļi 
ar inventāru) projekta mērķa īs-
tenošanai. Pie Ūdensdzirnavu 
ezera tiks izveidota atpūtas vie-
ta. Par uzņēmēja naudu tiks izbū-
vēts ūdens pontons - piestātne 
laivām un ūdens velosipēdiem. 
Ar novada līdzfinansējuma palī-
dzību tiek plānots iegādāties 3 
laivas, 3 ūdens velosipēdus (ka-
tamarāni) un 4 S.U.P. dēļus, kas 
ļaus cilvēkiem karstajās vasaras 
dienās jautri pavadīt laiku tepat 
novadā. Šis projekts ļaus papil-
dināt SIA “Rundāles Dzirnavas” 
piedāvāto pakalpojumu klāstu. 
Dotajā brīdī notiek Rundāles 
ūdensdzirnavu pārbūve par mu-
zeju, kas tiks pabeigts jūlijā. Pēc 
šī projekta realizācijas, augustā 
cilvēkiem būs pieejami abi divi 
pakalpojumi. Vispirms tiks izbū-
vēts ūdens pontons pie dzirna-
vām, kas kalpos, kā piestātne 
laivām un ūdens velosipēdiem. 
Pontons tiks izbūvēts par uzņē-
mēja finansēm. Šim nolūkam 
tiks ieguldīti 5000,00 (pieci tūk-
stoši) eiro. Dotajā brīdī uzņēmu-
mā ir nodarbināts viens cilvēks.
Pēc muzeja atvēršanas papildus 
tiks nodarbināti vēl 2 cilvēki. Lai 
realizētu šo projektu, būs nodar-
bināts vēl papildus viens cilvēks.
Tiek piešķirti 350.00 EUR Run-
dāles novada biedrības „Jauniešu 
EUREKA”, reģ. Nr. 40008197162, 
projekta „Dzirnavu peldvietas 
labiekārtošana” realizācijai, no 
pašvaldības budžeta. 
Dzīvokļa nostiprināšana ze-
mesgrāmatā
Pieņemts lēmums nostiprināt 
zemesgrāmatā uz Rundāles 
novada pašvaldības vārda kā 
patstāvīgu īpašuma objektu - 

dzīvokļa īpašumu, daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā “Ziedoņi 4”, 
Ziedoņi, Rundāles pagasts, Run-
dāles novads.
Iznomā nekustamo īpašumu
Tiek iznomāts pašvaldībai piekri-
tīgais nekustamā īpašuma “Garā 
kūts Viesturos”, Viesturu pagas-
tā, kadastra numurs 4096 004 
0160, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 4096 004 0160, 
daļas 0.0234 ha platībā,  0.0125 
ha platībā, 0.0127 ha platībā, 
būves uzturēšanai uz pieciem 
gadiem.;
 
Apstiprina izstrādāto zemes 
ierīcības projektu 
 Tiek apstiprināts izstrādātais 
zemes ierīcības projekts nekus-
tamajam īpašumam “Kalnupī-
tes”, Rundāles pagastā, piešķirts 
jauns nosaukums “Jaunupītes” 
no nekustamā īpašuma “Kalnu-
pītes” atdalītajai  zemes vienībai, 
un noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis - individuālo 
dzīvojamo māju apbūve. Otrai 
plānotajai zemes vienībai sagla-
bāts nosaukums– “Kalnupītes”, 
un noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis - neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju ap-
būve. 
Tiek apstiprināts izstrādātais 
Zemes ierīcības projekts nekus-
tamajam īpašumam “Beinerti”, 
Rundāles pagastā, piešķirtas 
adreses un noteikti zemes lie-
tošanas mērķi vairākiem jaun-
izveidotajiem nekustamajiem 
īpašumiem:
– nekustamajam īpašumam 
“Beinerti”, Rundāles pagastā, ze-
mes vienībai 6,02 ha platībā no-
teikts zemes lietošanas mērķis 
- zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimnie-
cība.
– nekustamajam īpašumam, 
0,25 ha platībā, noteikta adre-
se „Buciņi”, Lepšas, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads, un 
zemes lietošanas mērķis - neap-
gūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme;
– nekustamajam īpašumam, 
0,25 ha platībā, noteikta ad-
rese „Ķirši”, Lepšas, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads un 
zemes lietošanas mērķis - neap-
gūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme;
– nekustamajam īpašumam, 

0,25 ha platībā, noteikta  adre-
se „Plūmes”, Lepšas, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads un 
zemes lietošanas mērķis - neap-
gūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme;
– piešķirt jaunizveidotajam ne-
kustamajam īpašumam 1,06 ha 
platībā adresi „Lejasbeinerti”, 
Lepšas, Rundāles pagasts, Run-
dāles novads, noteikts zemes 
lietošanas mērķis - neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme;
– nekustamajam īpašumam, 
0,33 ha platībā, noteikta adre-
se „Zemenes”, Lepšas, Rundāles 
pagasts, Rundāles novads,  un 
uz zemes vienības esošai ēkai 
saglabāta adrese „Zemenes”, 
Lepšas, Rundāles pagasts, Run-
dāles novads, un noteikts zemes 
lietošanas mērķis - neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme.
Sadala nekustamo īpašumu
Tiek atļauts sadalīt nekustamā 
īpašuma “Maizītes”, Svitenes pa-
gasts, Rundāles novads, zemes 
vienību ar kopējo platību 9,48 
ha, sadalot trīs daļās – aptuveni 
3,68 ha platībā zemi zem ēkām, 
pagalmiem un augļudārziem, 4,8 
ha lauksaimniecībā izmantoja-
mo zemi un 1,0 ha meža zemi, 
kuru pievieno nekustamajam 
īpašumam “Jānīši”, Svitenes pa-
gastā, izstrādājot zemes ierīcī-
bas projektu.
Tiek atļauts sadalīt nekustamā 
īpašuma “Mācītājmājas - Ķeste-
ri”, Rundāles pagasts, Rundāles 
novads, zemes vienība ar kopējo 
platību 42.5 ha, atdalot aptuveni 
3,6 ha platībā  un 38,9 ha pla-
tībā, lielus zemesgabalus, izstrā-
dājot zemes ierīcības projektu. 
Lauku apvidus zemes nomas 
līgumu noslēgšana
Tiek pieņemts lēmums no-
slēgts lauku apvidus zemes 
nomas līgumus uz 10 gadiem 
līdz 31.12.2029. gadam ar per-
sonām, kas ieguvušas zemes 
nomas pirmtiesības, saskaņā ar 
lēmumā pievienoto Pielikumu 
(pieejams www.rundale.lv) un 
noteikta zemes nomas maksa 
0,5 % apmērā no iznomātās ze-
mes kadastrālās vērtības gadā. 
Medību nomas tiesību pie-
šķiršana
Biedrībai „Sporta klubs Bauskas 
Zemgaļi” Rundāles novadā pie-

šķirtas medību nomas tiesības 
uz diviem gadiem pašvaldības 
īpašumā un tiesiskajā valdījumā 
esošajās medību platībās saska-
ņā ar saskaņā ar lēmumā pievie-
notajiem pielikumiem (pieejams 
www.rundale.lv) 
Izīrē dzīvojamo telpu
Tiek izīrēta dzīvojamā platība 
- dzīvoklis „Kamenes”, Svitenē, 
Svitenes pagastā, Rundāles no-
vadā ar kopējo platību 34,95m2, 
noslēdzot dzīvojamās telpas īres 
līgumu no 2019.gada 1.jūnija līdz 
2020.gada 31.maijam. Noteikta 
īres maksa no 2019.gada 1.jūni-
ja līdz 2019.gada 31.decembrim 
īres maksa par vienu kopējās 
dzīvojamās platības kvadrātmet-
ru mēnesī ir EUR 0,498 un no 
2020.gada 1.janvāra līdz 2020.
gada 31.maijam, īres maksa par 
vienu kopējās dzīvojamās platī-
bas kvadrātmetru mēnesī ir EUR 
0,756.
Tiek izīrēta dzīvojamā platība - 
dzīvoklis „Līvi”, Pilsrundāles, Run-
dāles pagastā Rundāles novadā 
ar kopējo platību 58,7m2, noslē-
dzot dzīvojamās telpas īres līgu-
mu no 2019.gada 1.jūnija līdz 
2020.gada 31.maijam. Noteikta 
īres maksa no 2019.gada 1.mar-
ta līdz 2019.gada 31.decembrim 
īres maksa par vienu kopējās 
dzīvojamās platības kvadrātmet-
ru mēnesī ir EUR 0,465 un no 
2019.gada 1.janvāra līdz 2029.
gada 31.maijam, īres maksa par 
vienu kopējās dzīvojamās platī-
bas kvadrātmetru mēnesī ir EUR 
0,556.
Apstiprināti izsoles rezultāti 
Domes sēdē tiek apstiprināti 
Rundāļes novada pašvaldības 
Svitenes pagasta nekustamā 
īpašuma „Ciemati”, kadastra 
numurs 40880010054, 2,79 ha 
platībā, izsoles rezultāti ar noso-
lītu augstāko cenu EUR 17987. 
Iesniedz dokumentus jaunos 
projektos
Domes sēdē tika pieņemts sa-
gatavot un iesniegt projekta 
„Ceļotprieks: Dodies. Izzini. Iz-
baudi” pieteikumu EKI Latvijas, 
Lietuvas un Baltkrievijas pārro-
bežu sadarbības programmas 
2014-2020. gadam 3.uzsauku-
mā 3.1. prioritātes “Kultūras un 
vēstures mantojuma
un tradicionālo prasmju veicinā-
šana un saglabāšana” ietvaros 
ar kopējo projekta īstenošanas 

DOME LĒMUSI
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2019. gada 18.maijā GTK 
Namejs kausa 16.kārtā, Rīgā, 
Rundāles novada galda teni-
sisti izcīnīja sekojošas vietas:
Lidija Martinkena - 9.vietu 
1.grupā un 3.vietu 2.grupas 3. 
fināla grupā.
Aivars Kamols - 5.vietu 1.grupā 
un 6.vietu 2.grupas 2.fināla gru-
pā 
2019.gada 25.maijā GTK 
Namejs kausa izcīņas 17. 
kārtā, Rīgā, Rundāles novada 
galda tenisisti izcīnīja seko-
joša vietas:
Aivars Kamols 1. vietu pirmajā 
grupā.
Lidija Martinkena 17. vietu pir-
majā grupā.
Pēteris Biganičs 22.vietu pirma-

jā grupā
26. maijā Jelgavas pilsētas 
2019. gada čempionāta 8.kārtā, 
Jelgavā
Aivaram Kamolam 22. vieta
Lidijai Martinkenai 27. Vieta.
APSVEICAM!

30.05.19
Rundāles Pils dārzā sadarbībā 
ar orientēšanās federāciju no-
risinājās pirmās orientēšanās 
sacensības Rundāles novadā. 
Pasākums spēja ieinteresēt ne 
tikai Rundāles novada iedzīvo-
tājus, bet cilvēkus no visas Lat-
vijas. Sacensības noritēja divās 
daļās, rīta daļa (Pilsrundāles vi-
dusskolas audzēkņiem) un vaka-
ra daļa (pārējiem interesentiem) 
kopā sacensībās piedalījās ap 
divi simti orientieristu. Paldies 
par lielo atsaucību.

8.06.19
Bērstelē norisinājās ikgadējā 
sporta diena. Pasākumu apmek-
lēja ap 30 dalībnieku. Bērniem 
bija pieejama bezmaksas piepū-
šamā atrakcija. Bērniem un ve-
cākiem bija iespēja kopā aktīvi 
pavadīt laiku startējot gan kopā, 
gan individuāli dažādās sporta 
aktivitātēs.

23.06.19
Svitenē norisinājās ierastās 
Līgo sporta spēlēs. Paldies, pa-
sākuma apmeklētājiem šogad 
īpaši kupls dalībnieku skaits. 
Volejbolā piedalījās 11.koman-
das. Sportistiem bija iespēja 
savus spēkus pārbaudīt pludma-
les volejbolā, mini futbolā, ielas 
basketbolā, uz klinšu kāpšanas 
sienas, futbola soda sitienos un 
jaunums šogad - Stipro Līgotāju 
skrējiens. Skrējējiem caur Svi-

tenes parku bija jāveic trase un 
jāpārvar dažādi šķēršļi. Bērniem 
bija pieejama bezmaksas piepū-
šamā atrakcija. 

10.08.19
Pilsrundāles vidusskolas tenisa 
kortos norisināsies Rundāles un 
blakus novadu čempionāts teni-
sā. Ar pasākuma nolikumu būs 
iespēja iepazīties, pasākumam 
tuvojoties.
Tāpat augusta vidū paredzētas 
vasaras sporta spēles Bauskā, 
kurās Rundāles novada sportisti 
katru gadu ņem dalību. Novada 
iedzīvotājiem ir iespēja pieteik-
ties uz volejbola, basketbola, 
svara stieņa spiešanā guļus un 
vieglatlētikas disciplīnām. In-
teresenti var zvanīt pa tālruni 
26553747, vai rakstīt uz epastu 
ieva.kirkila@rundale.lv.

summu EUR 1 028 509.49, ko 
sastāda EUR 925 658.54 ES EKI 
finansējums (90%) un EUR 102 
850.95 Rundāles novada pašval-
dības finansējums.
Projekta mērķis ir palielināta 
Rundāles un Svisločas teritoriju 
pievilcība, veicinot aktīvu, ilgt-
spējīgu un efektīvu kultūrvēstu-
riskā mantojuma izmantošanu 

un tūrisma popularizēšanu pār-
robežu sadarbības kontekstā. 
Projekta paredzētās aktivitātes 
ir Mežotnes baznīcas rekons-
trukcija (II kārtas realizācija), 
stāvlaukuma izbūve pie Mežot-
nes pilskalna un Mežotnes baz-
nīcas, apmācība un pieredzes 
apmaiņa un tūrisma popularizē-
šanas aktivitātes.

2019.gada 27.maijā domes sēdē, tiek pieņemti grozījumi lēmumā 
par Rundāles novada domes 2019.gada 30.maija saistošo noteiku-
mu Nr.4“Grozījumi Rundāles novada domes 2017. gada 30. novembra 
saistošajos noteikumos Nr.8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumiem Rundāles novadā”” apstiprināšanu sekojošā redakcijā:

APSTIPRINĀTI
ar Rundāles novada domes

2019. gada 30.maija
lēmumu Nr. 14 (prot. Nr.5)

RUNDĀLES NOVADA DOMES
2019.GADA 30.MAIJA SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4

“GROZĪJUMI RUNDĀLES NOVADA DOMES 2017.GADA 30.NOVEM-
BRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr. 8 “PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠU-
MA NODOKĻA ATVIEGLOJUMIEM RUNDĀLES NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar
likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”

5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Rundāles novada domes 2017.gada 30.novembra saistoša-
jos noteikumos Nr.8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Rundāles novadā” (turpmāk - Noteikumi) šādus
grozījumus:
1. aizstāt Noteikumu 2.punktā vārdus un skaitļus “25% apmērā” ar 
vārdiem un skaitļiem
“50% apmērā”;
2. aizstāt Noteikumu 3.punktā vārdus un skaitļus “50% apmērā” ar 
vārdiem un skaitļiem
“90% apmērā”;
3. Grozījumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Rundāles novada domes 2019.gada 30.maija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 4 “Grozījumi Rundāles novada domes 2017.
gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.8 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Rundāles novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo 
daļu, pašvaldības var izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti 
atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa kategorijām.
Grozījumi Rundāles novada domes saistošajos noteikumos “Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Rundāles novadā” izstrā-
dāti ar mērķi, lai atbalstītu Rundāles novada pašvaldībā esošo ne-
kustamo īpašumu īpašniekus, paredzot tiem nodokļa atvieglojumus, 
ja tie ir deklarējuši savu dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz lielākus nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām par Run-
dāles novada administratīvajā teritorijā piederošu nekustamo īpa-
šumu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Pieņemot saistošos noteikumus tiek prognozēts, ka Rundāles nova-
da pašvaldības nekustamā īpašuma ieņēmumu samazinājums būs 
EUR 24709,94 no nekustamā īpašuma nodokļa gada ieņēmumu 
summas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu pieņemšana pozitīvi ietekmēs Rundāles novada 
pašvaldībā deklarētos iedzīvotājus un to uzņēmējdarbības attīstību 
Rundāles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegša-
nai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks pub-
licēti Rundāles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Rundā-
les novada ziņas”, kā arī ievietoti Rundāles novada domes mājas 
lapā internetā: www.rundale.lv.
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Rundāles novada Finanšu un 
investīciju nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav

SPORTS
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RUNDĀLES NOVADA DOMES 
25.04.2019. SĒDĒ PIEŅEMTIE 
LĒMUMI
Izīrē dzīvojamo platību
Tiek nolems izīrēt Rundāles pils 
muzeja darbiniekam dzīvojamo 
telpu – dzīvokli, Saulaines soci-
ālā centrā ar kopējo platību 18.5 
m2, noslēdzot dzīvojamās telpas 
īres līgumu uz vienu gadu no 
2019.gada 1.maija.
Piešķir līdzfinansējumu projek-
tam
Tiek piešķirts SIA “ZINTAO”, 
līdzfinansējums EUR 3935.79 
apmērā projekta pieteikuma 
realizācijai šādā apmērā un ter-
miņos:
1.1. līdzfinansējuma daļu EUR 
3000.00 apmērā - 5 (piecu) dar-
ba dienu laikā pēc līguma abpu-
sējas parakstīšanas;
1.2. līdzfinansējuma daļu EUR 
935.79 apmērā – 5 (piecu) darba 
dienu laikā pēc pirmā projekta 
gada atskaites apstiprināšanas.
Projekta mērķis ir jaunu produk-
cijas veidu ražošana un pilna 
laika darba vietas radīšana. Pro-
jekta realizācijas rezultātā tiks 
ražoti jauni produkti, kādi Rundā-
les novada apkārtnē līdz šim nav 
ražoti. Ražošanas klāsts, kurš 
tika uzsākts 2018. gada nogalē, 
tiks paplašināts, piedāvājot tirgū 
apdedzinātus - slīpētus fasādes 
apdares dēļus un bērnu raga-
viņas ar iespēju tām pievienot 
logo “Kronēts Rundālē”, tādējādi 
veicinot novada atpazīstamību.
Groza nolikumu
Ar sēdē pieņemto lēmumu tiek 
grozīts nolikums par „līdzfinan-
sējuma piešķiršanai uzņēmēj-
darbības uzsākšanai un attīstībai 
“Īsteno savu ideju Rundālē!”. No-
likums nosaka biznesa projektu 
iesniegšanas, izvērtēšanas, īs-
tenošanas, atskaites un projek-
tu rezultātu uzturēšanas uzrau-
dzības kārtību, kā arī Rundāles 
novada pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanas nosacījumus 
biznesa projektiem uzņēmējdar-
bības uzsākšanai un attīstībai.
Ar nolikumu iespējams iepazīties 
Rundāles novada domes mājas 
lapā www.rundale.lv. 
Bāriņtiesa atskaitās par gada 
laikā paveikto
Tiek apstiprināts pārskats par 

Rundāles novada bāriņtiesas 
darbību laika posmā no 2018.
gada 1.janvāra līdz 2018.gada 
31.decembrim. Ar pārskatu ie-
spējams iepazīties Rundāles 
novada domes mājas lapā www.
rundale.lv. 
Nostiprina dzīvokli zemes-
grāmatā 
Tiek pieņemts lēmums nostipri-
nāt zemesgrāmatā uz Rundāles 
novada pašvaldības vārda kā 
patstāvīgu īpašuma objektu - 
dzīvokļa īpašumu, daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā “Līvi, Pilsrun-
dāle, Rundāles pagasts, Rundā-
les novads uz Rundāles novada 
pašvaldības vārda.
Sadala nekustamo īpašumu
Tiek sadalīts nekustamais īpa-
šums “Sudmalu kapi”, Rundāles 
pagastā, ar kopējo platību 3,15 
ha, atdalot zemes vienību 0,5 ha 
platībā un izveidojot jaunu ne-
kustamo īpašumu „Sudmalas”.  
Jaunizveidotajam nekustamajam 
īpašumam 0,5 ha platībā, „Sud-
malas”  tiek noteiks zemes lie-
tošanas mērķis - pārējo sabied-
riskās nozīmes objektu apbūves 
zeme un nekustamajam īpa-
šumam “Sudmalu kapi”, zemes 
vienībai 2,65 ha platībā, noteikt 
szemes lietošanas mērķis - kap-
sētu teritorijas un ar tām saistīto 
ceremoniālo ēku un krematoriju 
apbūve. 
Tiek sadalīts nekustamais īpa-
šums “Mazbūras”, Rundāles pa-

gastā, ar kopējo platību 1,16 ha, 
atdalot zemes vienību ar 0,8 ha 
platībā neizstrādājot zemes ierī-
cības projektu.  Nekustamajam 
īpašumam “Mazbūras”, 0,36 ha 
platībā piešķir nosaukumu „Būri-
ņas” un nosaka zemes lietošanas 
mērķi - neapgūta sabiedriskās 
nozīmes objektu apbūves zeme.  
Jaunizveidotajam nekustamajam 
īpašumam 0,8 ha platībā, tiek 
piešķirts nosaukums - „Lielbū-
ras” un nosakoa zemes lietoša-
nas mērķi - neapgūta mazstāvu 
dzīvojamās apbūves zeme. 
Piešķir finansējumu
Piešķirts finansējums EUR 
500,00 Biedrībai „Visam kronis” 
Reģ.Nr.
40008277646 projekta „Bied-
rības „Visam kronis” pasākumu 
organizēšana” realizācijai no 
Rundāles novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 
Piešķirt atvaļinājumu domes 
priekšsēdētājam 
Piešķirts Rundāles novada do-
mes priekšsēdētājam atvaļinā-
jums - 2 kalendārās nedēļas no 
2019.gada 29. aprīļa līdz 2019.
gada 15.maijam. Prombūtnes 
laikā, viņu aizvietoja domes 
priekšsēdētāja vietniece Inta
Klīve.
Piedzen naudu par izveidoju-
šos parādu
Tiek pieņemts lēmums bezstrī-
dus kārtībā piedzīt no Rundāles 

novadā dzīvojošās personas, iz-
veidojušos nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par periodu no 
2018.gada 27.aprīļa līdz 2019. 
gada 24.aprīlim EUR 60,81 par 
nekustamo īpašumu Rundāles 
pagasta. Parāda piedziņa tiek 
vērsta uz parādnieka naudas lī-
dzekļiem un tam piederošo kus-
tamo un nekustamo mantu.
Grozījumi saistošajos notei-
kumos
Apstiprināti Rundāles novada 
domes 2019. gada noteikumos 
Nr.3 ” „Grozījumi Rundāles no-
vada domes 2018. gada 28. de-
cembra saistošie noteikumi Nr. 
12 “Par Rundāles novada domes 
budžetu
2019.gadam”.
Apstiprināts Rundāles novada 
domes budžeta 2019.gada ieņē-
mumos EUR 7343824 apmērā 
un uzdevumos 7343824 apmērā.
Ar Rundāles novada domes 
2019.gada budžeta finansēša-
nas sadaļām iespējams iepa-
zīties Rundāles novada domes 
mājas lapā www.rundale.lv.

Lēmumus aprakstīja-
Ilvija Tetērina, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

DOME LĒMUSI

Pielikums 
Rundāles novada domes 2019.gada 25.aprīļa 

Lēmumam Nr.6 (prot. Nr.4, )  
 

Nomas makas pakalpoumu maksas cenrādis Pilsrundāles vidusskolā 

Nr
.  Pakalpojuma veids  Mērvienība 

Cena 
bez 

PVN 

Cena 
ar 

PVN 

1.  
aktu zāle  vienreizējs pasākums( bez apskaņoš., 
projektora) 1 h 9,11 11,03 

  
aktu zāle  vienreizējs pasākums( ar apskaņoš., 
projektoru) 1 h 12,11 14,65 

2.  sporta zāle  (645,4 m2) 1h 9,64 11,66 
  sporta zāle ar garderobēm un dušām  802 m2 1h 11,99 14,50 
3. klases telpa (48m2) vienreizējam pasākumam 1h 0,73 0,88 
  klases telpa (68m2) vienreizējam pasākumam 1h 1,02 1,23 

4. 
vasaras nometnes (guļvieta, sporta zāles un/vai 
tenisa kortu izmantošana)* 1m2 mēnesī 2,48 3,00 

5. tenisa korti  1 h 10,17 12,31 
 
* - Telpu nomas maksas aprēķins vasaras nometnēm tiek veikts saskaņā ar šādu formulu: 
 

N = ( ( NM * Ipl) / D) * ID 
   
   
N - nomas maksa 

 NM -nomas maksa mēnesī par 1 m2 
I pl. - iznomājamā platība, m2 
D - dienu skaits mēnesī 
ID - iznomāto dienu skaits 
 

Rundāles novada domes  

priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 

 

PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLĀ JAUNI NOMAS MAKSAS CENRĀŽI

* - Telpu nomas maksas aprēķins vasaras nometnēm tiek veikts saskaņā ar šādu formulu:
N = ( ( NM * Ipl) / D) * ID
N - nomas maksa
NM -nomas maksa mēnesī par 1 m2
I pl. - iznomājamā platība, m2
D - dienu skaits mēnesī
ID - iznomāto dienu skaits
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RUNDĀLES NOVADA DOMES 
28.03.2019. SĒDĒ PIEŅEMTIE 
LĒMUMI
Izīrē dzīvojamo platību
Pieņemts lēmums izīrēt dzīvoja-
mo telpu – dzīvokli, Saulaines so-
ciālajā centrā ar kopējo platību 
18.5 m2, noslēdzot dzīvojamās 
telpas īres līgumu uz vienu gadu 
no 2019.gada 1.aprīļa.
Tiek pieņemts lēmums izīrēt dzī-
vojamo telpu – dzīvokli, Saulaines 
sociālajā centrā ar kopējo platību 
29.8 m2, noslēdzot dzīvojamās 
telpas īres līgumu uz vienu gadu 
no 2019.gada 1.aprīļa.
Telpu nomas maksas noteik-
šana
Tiek pieņemts lēmums iznomāt 
VAS “Latvijas Pasts”, reģ. Nr. 
40003052790, nedzīvojamo tel-
pu daļu
12m2 platībā, kas atrodas “Gais-
mas”, Svitenes pagasts, Rundā-
les novads, pasta
pakalpojumu nodrošināšanai, 
noslēdzot nedzīvojamo telpu no-
mas līgums no 2019.gada 1.aprī-
ļa līdz 2020.gada 31.martam, no-
sakot, minētajām nedzīvojamām 
telpām nomas maksu 10,00 
EUR/12 m2, t.sk. PVN mēnesī.
Līdzfinansējumu piešķiršana 
projektu pieteikumu realizā-
cijai
Apstiprina līdzfinansējuma pie-
šķiršanu EUR 2952 apmērā 
uzņēmumam SIA “STPH”, reģ. 
Nr. 43603074064, uzņēmēj-
darbības attīstībai. Uzņēmuma 
reģistrētā pamatdarbība ir būv-
laukumu sagatavošana. Pašreiz 
uzņēmumam pieder traktors – 
ekskavators, ar kuru tiek sniegti 
ceļu būvtehnikas pakalpojumi 
visā Latvijā. Ir noslēgti dažādi 
sadarbības līgumi. Uzņēmums 
grāmatvedības pakalpojumus 
pašreiz pērk kā ārpakalpojumu. 
Projekta pieteikumā prasītā līdz-
finansējuma mērķis ir radīt jau-
nas darba vietas un sniegt jaunu 
pakalpojumu iegādājoties trīs-
stūrveida kausu, kas spēs piln-
vērtīgi veikt meliorācijas grāvju 
un novadgrāvju rakšanu, un, lai 
uzņēmumam vairs nebūtu jāpērk 
grāmatvedības pakalpojumi. Tā 
vietā uzņēmums pats iegādāsies 
biroja tehniku, grāmatvedības 
programmu, un radīs jaunu darba 

vietu - grāmatvedis.
Apstiprina līdzfinansējuma 
piešķiršanu EUR 4950 apmē-
rā Ludmilai Knokai, reģ.Nr. 
15046210532, uzņēmējdarbības 
attīstībai. Projekta mērķis ir On-
lain skola “Mans sapņu dārzs”. 
Skolas veidošana sastāv no 
vairākiem etapiem, tajā skaitā 
tehnisko sagatavošanos, prog-
rammas izveidošanu, noformē-
šanu un pārdošanu, apmācību 
programmas novadīšanu, papil-
dus produktu izveidošanu. Sa-
gatavošanās sevī ietver tehnis-
ko nodrošinājumu, aprīkojuma 
iegādi, mājaslapas izveidošanu, 
noformēšanu, foto un video-
materiālu sagatavošanu, tema-
tiskās prezentācijas un vairāku 
vēstuļu sagatavošanu, internet 
kanālu pakāpenisko aktivizēšanu, 
atsauksmju savākšanu, iesais-
tīto speciālistu apzināšanu un 
piesaistīšanu, reklāmas kampa-
ņas novadīšanu un klientu bāzes 
izveidošanu. Papildus produktu 
veidošana paredz radošās meis-
tarklases sagatavošanu, video ie-
rakstīšanu, grupas organizēšanu 
apmācībām klātienē. Viena sa-
gatavota apmācību programma 
tiks izmantota vairākas reizes. 
Pakāpeniski tiks sagatavotas 3 
pamatprogrammas ar tematis-
kiem papildinājumiem. Jaunizvei-
dotais produkts ir Pilot program-
ma “Pats priekš sevis ainavas 
dizainers”, kas paredz 10 onlain 
nodarbības 2,5 stundu garumā 
ar noteiktiem mājas darbiem un 
individuālām onlain konsultāci-

jām. Pirmās plūsmas palaišana 
plānota 2019. gada aprīlī. 1.gru-
pas lielums 20-30 cilvēki. Papildu 
pakalpojums ir 3 radošās meis-
tarklases “Dārza konteineri ar 
savām rokām”, “Koka apstrāde 
dārza vajadzībām” un “Dekora-
tīvo koku un krūmu apgriešana”, 
kas turpmāk notiks regulāri katru 
gadu. Turpmāk programmas tiks 
veidotas, balstoties uz dalībnieku 
ieteikumiem un, saskaņā ar tir-
gus pieprasījumu.  Apstiprina
līdzfinansējuma piešķiršanu 
EUR 3935.79 apmērā uzņē-
mumam SIA “Zintao”, reģ. Nr. 
43603082216, uzņēmējdarbības 
attīstībai. Projekta mērķis ir jau-
nu produkcijas veidu ražošana un 
pilna laika darba vietas radīšana. 
Projekta realizācijas rezultātā 
tiks ražoti jauni produkti, kādi 
Rundāles novada apkārtnē līdz 
šim nav ražoti, piedāvājot tirgū 
apdedzinātus - slīpētus fasādes 
apdares dēļus un bērnu raga-
viņas (vēsturiskās ar atzveltni) 
ar iespēju tām pievienot logo 
“Kronēts Rundālē”, tādējādi vei-
cinot novada atpazīstamību. Ap-
dedzināti fasādes apdares dēļi, 
kas tiek papildus apstrādāti ar 
eļļu, paildzina to kalpošanas lai-
ku un noturību pret ārējās vides 
apstākļiem. Šī ir unikāla metode, 
bet šie jumta segumi ir nepelnīti 
aizmirsti.
Finansējuma piešķiršana 
biedrībām
Apstiprina 500 EUR Rundāles 
novada Svitenes pagasta pen-
sionāru apvienības „Sudrabupe” 
projekta „Labs darbs divus mūžus 
dzīvo” realizācijai no Rundāles 
novada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. Finansējums paredzēts 
četrām aktivitātēm – Pieredzes 
apmaiņas braucienam uz Krāsla-
vas novadu; tikšanās ar Latvijas 
mākslinieku vai rakstnieku; bied-
rību saliedēšanas pasākumam.
Apstiprina 397,65 EUR biedrības 
INICIO projekta „Atbalsts Rundā-
les novada jauniešu līdzdalībai 
sabiedrības dzīvē, radošas un 
draudzīgas vides veidošana, brī-
vā laika lietderīga izmantošana” 
realizācijai no Rundāles novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Finansējums paredzēts piecām 
aktivitātēm – „Ziemassvētku pi-
parkūku pasākums”, „Helovīnu 
pasākums 2019”, „Spēļu vakari 
ar jauniešiem”, „Asfalta svētki 

2019”, „Taisi pats! Dīvāna taisī-
šanas darbnīca”. 
Apstiprina 500,00 EUR Biedrības 
„Mums Pieder Pasaule” pasāku-
mu organizēšana un sadarbības 
veicināšana ar BDR „Inicio” reali-
zācijai no Rundāles novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem.
Finansējums paredzēts četrām 
aktivitātēm – „MPP un Inicio 
sadraudzības un saliedēšanās 
diena”, „Medaļas Asfalta svētku 
skrējienam. Asfalta svētki”, „Pi-
parkūku darbnīca”, „MPP un Inicio 
sadarbības nostiprināšana”. 
Dzīvokļa īpašuma nostiprinā-
šana zemesgrāmatā 
Tiek pieņemts lēmums nostipri-
nāt zemesgrāmatā uz Rundāles 
novada pašvaldības vārda kā 
patstāvīgu īpašuma objektu - 
dzīvokļa īpašumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamajā mājā “Sēļi”, Pilsrun-
dālē, Rundāles pagastā.
Nekustamajam īpašumam 
nosaka nosacīto cenu un at-
savināšanas noteikumus
Tiek apstiprināts lēmums nodot 
atsavināšanai pašvaldības īpašu-
ma objektu – dzīvokli daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā “Saulgrie-
ži”, Pilsrundālē, ar kopējo platību 
92,4 m2 un kopīpašuma domā-
jamās daļas no zemes vienībām. 
Tiek noteikta atsavināmajam 
pašvaldības objektam atsavinā-
šanas veids - pārdodot par brīvu 
cenu, nosakot nosacīto cenu EUR 
8790.
Nosaka zemes lietošanas 
mērķi
Tiek pieņemts lēmums noteikt 
zemes lietošanas mērķi - Zeme, 
kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība, nekus-
tamā īpašuma „Vecbullēni”, Svi-
tenes pagasts, Rundāles novads, 
19,64 ha platībā un zemes vienī-
bas daļai 5,90 ha platībā. 
Apstiprina izsoles rezultātus
Apstiprināt Rundāles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
Rundāles pagasta „Apauši”, ka-
dastra numurs 4076 003 0434, 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 4076 003 0349, izsoles 
rezultātus – par uzvarētāju atzīst 
personu, kura ir nosolījusi aug-
stāko cenu EUR 2012,00.

Lēmumus aprakstīja:
Ilvija Tetērina,

Sabiedrisko attiecību
speciāliste

DOME LĒMUSI

Rundāles novada domes sēdes 
sākumā tiek apstiprināta Rundā-
les novada speciālās pirmsskolas 
izglītības iestādes „Saulespuķe” 
vadītāja Agnese Čakša. Rundā-
les novada dome vēl izturību, 
degsmi jaunas iniciatīvas un lie-
lu darba sparu veicot atbildīgos 
amata pienākumus.
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2019.gada 27.jūnija domes sēdē apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr.6 „Par koku ciršanu ārpus meža”.

APSTIPRINĀTI ar Rundāles novada domes
2019. gada 27.jūnija lēmumu Nr.20 (prot.Nr.6)

RUNDĀLES NOVADA DOMES
2019. gada 27.jūnija SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6

„PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA ”
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu,
Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu

Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar 
pašvaldību saskaņo koku ciršana ārpus meža Rundāles novada admi-
nistratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskās apspriešanas kārtību un 
gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības 
aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu ciemu 
teritorijā. 
2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, kuras 
Rundāles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā vēlas veikt 
vai veic koku ciršanu ārpus meža. 
II. Iesniegumu izvērtēšanas kārtība
3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kurš vēlas veikt koku cir-
šanu ārpus meža Rundāles novada pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā, iesniedz Rundāles novada pašvaldībai rakstveida iesniegumu 
(Pielikums Nr.1), kuram pievieno grafisko pielikumu ar norādītu koku 
atrašanās vietu. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
iesniegumam papildus ir pievienojams dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
lēmums par koka ciršanu.
4. Rundāles novada domes izpilddirektors vai pagastu pārvalžu vadī-
tāji pēc iesnieguma reģistrēšanas par koka ciršanu, veic koku apse-
košanu dabā, izvērtē iesnieguma pamatotību un nepieciešamību rīkot 
publisko apspriešanu, kā arī aprēķina zaudējumu atlīdzību par dabas 
daudzveidības samazināšanu. 
5. Lēmumu par koku ciršanu ārpus meža Rundāles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā pieņem Rundāles novada domes Nekusta-
mo īpašumu novērtēšanas un izsoļu komisija, izņemot gadījumus, kad 
tiek organizēta publiskā apspriešana, par ko lēmumu pieņem dome.
6. Pirms koku ciršanas atļaujas saņemšanas, Personai ir jāsamaksā 
nodeva par dabas daudzveidības samazināšanu. 
7. Koku ciršanas atļauja (Pielikums Nr.2) ir derīga vienu gadu no iz-
sniegšanas brīža. Atļaujai koku ciršanas laikā jāatrodas darba izpildes 
vietā. 
8. Lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts koku 
ciršanas atteikums ir apstrīdams Rundāles novada domē. Rundāles 
novada domes lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.
III. Publiskās apspriešanas procedūras kārtība
9. Publiskās apspriešanas procedūru Rundāles novada administratī-
vajā teritorijā rīko, ja ārpus meža koku ciršana paredzēta Rundāles 

novada pašvaldības ciemu teritorijā normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos.  
10. Publiskā apspriešana tiek organizēta saskaņā ar Rundāles novada 
domes 2009. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Rundāles novada 
domes nolikums” VII nodaļu „Publiskās apspriešanas kārtība”.
11. Publiskai apspriešanai nepieciešamos materiālus sagatavo cirša-
nas ierosinātājs.
12. Iesniegumi par ierosinājumiem jāiesniedz Rundāles novada paš-
valdībā publikācijās norādītajā termiņā.
13. Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu arī 
tad, ja pēc sabiedriskās apspriešanas beigām nav saņemts neviens 
sabiedrības ierosinājums. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apko-
pošanas Rundāles novada dome pieņem lēmumu par koku ciršanas 
atļaujas vai ciršanas atteikuma izsniegšanu.
14. Publiskās apspriešanas procedūra Rundāles novada ciemu terito-
rijā Noteikumu 10.punktā minētajā gadījumā nav jāorganizē, ja ārpus 
meža paredzēta koku izciršana paredzēta kokiem, kuri rada draudus 
iedzīvotāju veselībai, satiksmes drošībai, būvēm vai komunikācijām, 
kā arī, ja koku ciršana paredzēta saistībā ar būvniecību un būvniecības 
ieceres publiskās apspriešanas procedūras ietvaros notikušu publisko 
apspriešanu arī plānoto koku ciršanai.
IV. Zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība
15. Personai jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazi-
nājumu saistībā ar koku ciršanu (turpmāk - Zaudējumu atlīdzība), ko 
aprēķina pēc formulas:
Z = KD x KS x KI x KA x KV x PK, kur
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR),
KD – koka caurmēra koeficients, kas vienāds ar attiecīgā koka caur-
mēru centimetros 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm),
KS – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka sugas.
KI – koka ciršanas iemesla koeficients.
KA – apdzīvotas vietas koeficients.
KV – koka atrašanās vietas koeficients :
– apbūves zemēs (arī neapgūtās apbūves zeme) – 1;
– zemē, uz kuras apbūve nav primārā zemes izmantošana - 0,8.
PK – pašvaldības koeficients:
– koks būtiski ietekmē ainavu, tās vērtība tiks samazināta – koefi-
cients - 1;
– koks būtiski ainavu neietekmē – koeficients - 0.5.
20. Zaudējumu atlīdzības vērtības noteikšanai izmantojami normatī-
vajos aktos noteiktie koeficienti.
21. Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, jāatlīdzina zau-
dējumi par dabas daudzveidības samazināšanu. 
22. Zaudējumu atlīdzība jāiemaksā Rundāles novada pašvaldības 
kontā, izrakstītā rēķina norādītajā termiņā un apjomā.
23. Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic Rundāles novada paš-
valdības Policijas inspektors un Rundāles novada domes pilnvarotas 
amatpersonas.
V. Noslēguma jautājumi
24. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Run-
dāles novada informatīvajā izdevumā “Rundāles novada ziņas”.

Rundāles novada domes 2019. gada 27.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.6 „Par koku ciršanu ārpus meža” 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža (turpmāk – saisto-
šie noteikumi) izstrādāti atbilstoši Meža likuma 8. panta otrajai daļai 
un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteiku-
miem Nr. 309 “Noteikumi koku ciršanai ārpus meža”, kas nosaka, ka 
pašvaldībām jāizstrādā saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža, nosakot tajos koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās 
apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadīju-
mus, kad rīko publisko apspriešanu.
2.Īss projekta satura izklāsts 
Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņo koku 
ciršana ārpus meža Rundāles novada administratīvajā teritorijā, koku 
ciršanas publiskās apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko pub-

lisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību 
par dabas daudzveidības samazināšanu.
3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
Saistošajos noteikumos paredzētā atlīdzība par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu, tiks ieskaitīta pašvaldības pa-
matbudžetā un izlietota apstādījumu atjaunošanai.
4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Tiešas ietekmes nav.
5.Informācija par administratīvajām procedūrām 
Saistošo noteikumi izpildi nodrošinās Rundāles novada pašvaldības 
Policijas inspektors un pašvaldības pilnvarotās personas. 
6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Konsultācijas nav notikušas.
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KĻŪSTI PAR AUDŽUĢIMENI MŪSU NOVADĀ UN DARĪSIM MŪSU 
BĒRNUS LAIMĪGĀKUS KOPĀ

Ģimene ir dabiska bērna attīstības un augšanas vide, un 
katram bērnam ir neatņemamas tiesības uzaugt ģimenē, taču 
dažādu sakritību un atgadījumu dēļ ir bērni, kuriem uzaugšana 
bioloģiskajā ģimenē nav iespējama. 

Lai arī šādi bērni varētu uzaugt un attīstīties ģimeniskā vidē, 
mums esi nepieciešams tieši Tu! 

Kļūsti par audžuģimeni mūsu novadā un darīsim mūsu bērnus lai-
mīgākus kopā!

Pirms pieņem šo atbildīgo lēmumu, svarīgi zināt, ka:
– audžuģimenes statusu var piešķirt laulātajiem (personai), ja 

vismaz viens no laulātajiem (persona) ir Latvijas pilsonis, nepilsonis 
vai ārzemnieks, kuram ir ar attiecīgiem dokumentiem apliecinātas 
tiesības uzturēties Latvijas teritorijā ne mazāk kā divus gadus pēc 
iesnieguma iesniegšanas;

– uz audžuģimenes statusa piešķiršanu ir tiesības pretendēt laulā-
tajiem (personai), ja vismaz viens no laulātajiem (persona) ir vecumā 
no 25 līdz 60 gadiem;

– lai laulātos (personu) atzītu par piemērotiem audžuģimenes pie-
nākumu veikšanai, laulātie (persona) deklarētās dzīvesvietas bāriņ-
tiesā uzrāda personu apliecinošu dokumentu, kā arī iesniedz šādus 
dokumentus: iesniegumu, psihiatra atzinumu par personas psihiskās 
veselības stāvokli un narkologa atzinumu par personas atkarību no 
narkotiskām un psihotropām vai citām atkarību izraisošām vielām.

Lai izrunātu neskaidros jautājumus, sazinies ar Rundāles novada 
bāriņtiesu pa tālruni 26597960 vai e-pastu – barintiesa@rundale.lv 
un norunāsim tikšanos!

Inese Kukute, 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja

KONKURSS „RUNDĀLES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA”
Konkursa “Rundāles no-

vada Sakoptākā sēta” 2019.
gada vērtēšanas process ir 
sācies. Konkursa pirmās kār-
tas vērtēšanas komisija laika 
posmā no 23.jūlija līdz 31.jū-
lijam plāno pabeigt Rundāles 
pagasta, Svitenes pagasta un 
Viesturu pagasta sētu izvēr-
tēšanu. 

Konkursā sētas tiks vērtētas 
divās grupās: „Lauku sētas ār-
pus apdzīvotām vietām” un „Ģi-
menes mājas apdzīvotās vietās” 
un izvirzīs konkursa otrajai kārtai 
piecas sakoptākās sētas katrā 
vērtēšanas grupā.

Rundāles novada Sakoptākā 
sēta” 1.kārtas vērtēšanas komi-
sija:

1. Rundāles pagasta vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētājs 
Aigars Sietiņš, izpilddirektors.

Komisijas locekļi: Marita 
Jaungaile un Skujiņa Inese.

2. Svitenes pagasta vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētājs 
Jānis Liepa, Svitenes pagasta 
pārvaldes vadītājs.

Komisijas locekļi: Silva 
Mežkaucka un Gunta Novika.

3. Viesturu pagasta vērtēša-
nas komisijas priekšsēdētājs Vi-
tālijs Bļinkovs, Viesturu pagasta 
pārvaldes vadītājs.

Komisijas locekļi: Arvīds Pē-
kalis un Laima Artimoviča.

Laika posmā no 1.augus-
ta līdz 9.augustam konkursa 
„Rundāles novada sakoptākā 
sēta” vērtēšanas 2.kārtas ko-
misija plāno izvērtēt 1.kārtā 
izvirzītās sakoptākās sētas 
un noteiks Galveno balvu un 
trīs nomināciju ieguvējus kat-
rā vērtēšanas grupā.

1. Lauku sētu ārpus apdzīvo-
tām vietām vērtēšanas komisija:

Komisijas priekšsēdētāja Inta 
Klīve, Rundāles novada domes 

priekšsēdētāja vietniece. 
Komisijas locekļi: Vita Rozē-

na, Kristīne Kociņa un Inga Ripa 
2018.gada konkursa “Sakoptākā 
sēta” galvenās balvas ieguvēja. 

2. Ģimenes māju apdzīvotās 
vietās vērtēšanas komisija:

Komisijas priekšsēdētāja 
Santa Švāģere, Rundāles uzņē-
mējdarbības un kompetenču at-
tīstības centra vadītāja.

Komisijas locekļi: Aigars Sie-

tiņš, Jānis Liepa, Zane Putāne un 
2018.gada konkursa “Sakoptākā 
sēta” galvenās balvas ieguvēji 
sētas “Krasti”, Svitenes pagastā, 
īpašnieki. 

Ar konkursa nolikumu iespē-
jams iepazīties www.rundale.lv 
Sabiedrība/Rundāles novada sa-
koptākā sēta.

Inta klīve, 
Rundāles novada domes 
priekšsēdētāja vietniece
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◄1 .lpp
Diskutē par Eiropas Savie-

nību vērtībām
Rosinot starptautisku dialogu 

par Eiropas Savienības pieredzi 
un vērtībām, Rundāles novada 
pašvaldības oficiālā delegācija 
kopā ar pārstāvjiem no Udžiā-
te-Trēvano (Itālija), Ādelsdorfas 
(Vācija), Ruadēnas (Francija), 
Ripinas (Polija), Gurjaani (Gru-
zija), Ziemeļpērnavas (Igaunija), 
Pakrojas (Lietuva) un Tal-Pieta 
(Malta) tikās kopīgā diskusijā, 
pārrunājot Eiropas Savienības 
pieredzi, vērtības, plusus un mī-
nusus, nākotnes redzējumu un 
iespējas.

Santa Švāģere, Rundāles 
novada Uzņēmējdarbības un 
kompetenču centra vadītāja, 
prezentējot Rundāles novada 
pašvaldības pieredzi, kā vienu no 
lielākajiem ieguvumiem minēja 
ekonomisko un uzņēmējdarbī-
bas attīstību, saistībā ar iespēju 
gan iedzīvotājiem, gan uzņēmē-
jiem brīvi pārvietoties bez ro-
bežkontroles. Latvijas mērogā 
eksports ievērojami ir audzis un 
tas turpina augt. Dalība ES ir pa-
vērusi plašākas iespējas piekļūt 
pasaules tirgiem – tas ir būtisks 
faktors eksporta iespēju dažā-
došanā. Tāpat liels ieguvums ir 
iespēja iegūt starptautisku darba 
un studiju pieredzi ES valstīs. Arī 
Rundāles novada pašvaldībai ir 
izveidojusies spēcīga sadarbība 
ar citu valstu pašvaldībām, kas 
kļuvusi par pamatu stabilai sa-
darbībai kopīgos projektos. Kā 
viens no lielākajiem klupšanas 
akmeņiem tika pieminēta strauji 
augošā un bieži vien neizprota-
mā birokrātija. Arī citu pašvaldī-
bu pārstāvji šo atzina kā vienu no 
problēmām.

Savukārt neoficiālajās saru-
nās starp pašvaldību pārstāvjiem 
izkristalizējās projektu idejas 
nākotnei. Jaunam starptautiskās 
sadraudzības projektam gatavo-
jas mūsu kaimiņvalsts Igaunijas 
sadraudzības pašvaldība Zie-
meļpērnava. Savukārt vides aktī-
vists Rikardo Ostinelli no Udžiāte 
Trēvano rosināja uz esošo sa-
draudzības pašvaldību sadarbī-
bas pamata veidot jaunu projek-
tu par vides aizsardzības tēmu, 
iesaistot jauniešus: “Iedomājie-

ties par bezgalīgu potenciālu, 
ko var dot projekts, iesaistot 7 
valstu pašvaldību iedzīvotājus un 
radot kaut ko vērtīgu gan tiem 
jauniešiem, kuri vēl mācās sko-
lās, gan nākošajām paaudzēm”.  

Laura Ārente, Rundāles no-
vada Attīstības nodaļas vadītāja 
atzīmē, ka šī būtu lieliska iespēja 
mūsu Pilsrundāles vidusskolas 
jauniešiem atsaukties iniciatī-
vai un iesaistīties starptautiskā 
pieredzē, aktualizējot apkārtējās 
vides aizsardzības un klimata 
pārmaiņu jautājumu aktualitāti. 
Līdz šī gada beigām ir noteikts 
termiņš ideju apkopošanai, lai 
tās vēlāk pārvērstu par reālu pro-
jektu, tādējādi mudinot sabied-
rību domāt par aktuāliem vides 
aizsardzības jautājumiem.

Par kultūras programmu 
rūpējas VPDK “RUNDĀLE” un 
folklora kopa “Svitene”

Atsaucoties Udžiāte-Trēvano 
draugu aicinājumam Itālijā vie-
sojās arī vidējās paaudzes deju 
kopa “Rundāle” un folkloras kopa 

“Svitene”, kuri rūpējās par muzi-
kāliem un atraktīviem priekšne-
sumiem kultūras vakariem. 

Kopumā tika sniegti divi kon-
certi, kombinējot folkloras kopas 
“Svitene” repertuāru ar VPDK 
“Rundāle” dejām. Folkloras kopa 
“Svitene” demonstrēja arī latvie-
šiem tradicionālās rotaļas, ie-
saistot vietējos iedzīvotājus. 

VPDK “Rundāle” vadītāja Aiga 
Vangale atzīmē, ka šāds brau-
ciens un koncerti ir liels izaici-
nājums deju kolektīvam: “Tā ir 
liela atbildība sevi parādīt ārze-
mēs – gan dejotājiem, gan man 
kā vadītājai. Ar patiesu lepnumu 
dejojām, nesām mūsu tautas 
tērpus. Visiem dejotājiem liels 
paldies par izturību un azartisko 
sniegumu!”

Dejotāja Laima Artimoviča ar 
dejotājiem otro reizi viesojās pie 
Udžiāte-Trēvano draugiem: “Ie-
rodoties sajūta ir tāda, it kā būtu 
daļa no lielas itāļu ģimenes. Mūs 
patiešām uzņēma kā savējos. It 
visur satikām jau pazīstamas se-
jas un iepazinām jaunus draugus. 
Ļoti patika gaisotne – atvērtība, 
siltums, mīļums. Šīs gūtās emoci-
jas man dos sparu ilgam laikam. 
Itāļu draugi (sadraudzības asoci-
ācija un brīvprātīgie) ir paveikuši 
lielu darbu, noorganizējot šāda 
mēroga starptautisku pasākumu 
mazā pilsētiņā! Mums ir daudz ko 
mācīties, kā vietējai sabiedrībai 
iesaistīties sabiedriskās aktivi-
tātēs. Esmu sajūsmā par iespēju 
kopā ar dejotājiem izbaudīt itāļu 
labsirdību, viesmīlību un nest to 

pozitīvismu tālāk.”
Arī folkloras kopas “Svitene” 

dalībnieki ar gandarījumu no-
vērtēja iespēju prezentēt mūsu 
tautas dziesmas tālajā dienvidu 
zemē ar pilnīgi citu temperamen-
tu un tradīcijām. 

“Kaut arī zinājām, ka visa 
uzņemšana notiek uz vietējo ie-
dzīvotāju un sponsoru rēķina, to-
mēr apbrīnojamas bija rūpes par 
mums,” Atzīmē Gundega Kaule-
ne, folkloras kopas dalībniece.

“Mēs tikām izmitināti skaistā, 
ļoti jaukā viesnīcā, uz kuru mūs 
vadāja ar divām automašīnām. 
Interesants izvērtās brauciens uz 
Komo pilsētu, jo kopā ar mums 
brauca arī Maltas mazo futbo-
listu vecāki. Cilvēki ļoti atraktīvi, 
smaidīgi un labestīgi, taču ļoti 
skaļi. Savukārt ekskursija pa 
Komo pilsētu deva iespēju iepa-
zīties ar brīnišķīgo jauno balerīnu 
Katjušu, kura perfekti runāja lat-
viski, jo no 13 gadu vecuma mā-
cās Rīgas baletskolā, līdz ar to 
visu, ko stāstīja par pilsētas vēs-
turi, mēs dzirdējām latviešu va-
lodā. Tas bija tik mīļi, mēs esam 
ļoti pateicīgi, par tādām rūpēm. 
Tāpat ir liels paldies sakāms 
mūsu šoferītēm, kuras deva 
mums iespēju apskatīt skaisto 
Milānu, nogādājot uz dzelzceļa 
staciju un pēc tam atvedot atpa-
kaļ uz Udžiāti. Mēs tiešām esam 
pateicīgi un priecīgi, par itāļu 
sirsnību, labestību, izpalīdzību. Ar 
braucienu esam apmierināti un 
arī lielā gaisa temperatūra Itāli-
jā mūs nenogurdināja, jo kā jau 
zināms, pēdējā laikā arī Latvijā 
mūs lutina ar lielu karstumu.”

12.lpp ► 

SADARBĪBAS PARTNERI UN DRAUGI
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◄ 11. lpp 

UZZIŅAI
-Sadraudzība ar Itālijas 

pašvaldību Udžiāte-Trēvano 
tika aizsākta 2015.gadā, īs-
tenojot kopīgu programmas 
“Eiropa Pilsoņiem” projektu 
“INVOLVIN=GAINING”.

-2015.gada oktobrī, vieso-
joties Udžiāte-Trēvano tika pa-
rakstīts sadarbības nodomu pro-
tokols.

-2016.gada jūlijā Rundāles 
novada pārstāvji un VPDK “Run-
dāle” piedalījās starptautiskā 
programmas “Eiropa Pilsoņiem” 
projektā “Esse per. Esse Ad. Esse 
Cum” (“Ja tev pašam ir labi, esi 
labs pret citiem, esi ar citiem”). 

Abu pašvaldību vadītāji parakstī-
ja sadraudzības līgumu.

-2018.gadā Rundāles no-
vada dome īstenoja program-
mas “Eiropa pilsoņiem” projektu 
“TWINNING=WINNING”. Projekta 
ietvaros tikās 7 valstu pārstāvji, 
lai diskutētu par starptautisko 
sadarbību.

Piezīme:
Vizītes dalībnieki (futbola ko-

manda, VPDK “Rundāle”, Folklo-
ras kopa “Svitene” ar braucienu 
saistītos izdevumus – aviobiļe-
tes, sedza no personīgajiem lī-
dzekļiem).

/Foto: no dalībieku arhīviem./
Laura Ārente,

Attīstības nodaļas vadītāja

LEPNI PREZENTĒT LATVIJU

RUNDĀLES PILS MUZEJĀ ĪSTENOTS PROJEKTS 
“TRADICIONĀLO AUGĻU, DĀRZEŅU UN DEKORATĪVO 

AUGU ŠĶIRŅU UN PRODUKTU ATJAUNOŠANA: 
VĒSTURISKO DĀRZU TŪRISMS 

(HERITAGE GARDENS, NO. LLI-181)”

Rundāles pils muzejs plāno 
realizēt vērienīgu ieceri par di-
viem augļudārziem ar līdzīgu 
plānojumu, bet atšķirīgām ko-
lekcijām – augļudārzā pils rie-
tumu pusē iestādītas 19. un 20. 
gadsimta augļukoku un ogulāju 
šķirnes, kas saglabājušās seno 
muižu un zemnieku dārzos, kā arī 
mūsdienās Latvijā selekcionētās 
šķirnes, kas ļaus novērtēt Latvi-
jas selekcionāru izcilos sasnie-
gumus augļkopībā. Savukārt pils 
austrumu puses dārzā plānots 
audzēt Kurzemes hercoga Pētera 
laikā (18. gs.) iecienītās augļuko-
ku šķirnes un ogulāju dzīvžogus, 
kas minēti atbilstošā laikmeta 
dokumentos.

Lai šo ieceri realizētu, tika 
sagatavots projekts, kas guva 
atbalstu INTERREG Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmā (2014–2020), ko 
atbalsta Eiropas reģionālās at-
tīstības fonds (ERAF). Projek-
tā sadarbojas seši partneri no 
Latvijas un Lietuvas, starp tiem 

vadošais ir Lietuvas Lauksaim-
niecības un mežsaimniecības 
pētniecības centra Dārzkopības 
institūts.

Projekta ietvaros 2019. gada 
pavasarī Rundāles pils muzejā ir 
ierīkots augļudārzs pils rietumu 
pusē. Dārzā izveidoti pastaigu 
celiņi, novietoti apgaismes avo-
ti un informācijas plāksnes, kas 
paskaidro augļudārza koncepciju. 
Tuvākajā laikā tiks izvietoti soliņi 
atpūtai, tiks veidotas garšaugu 
un ārstniecības augu kolekcijas. 
Augļu dārzs apmeklētājiem pie-
ejams bez maksas. 

Kopējais projekta budžets vi-
siem iesaistītajiem partneriem 
– 830 733.23 eiro. 706 123.23 
eiro no tā ir ERAF finansējums. 
Projekta mērķa grupas: tūristi, 
dārzkopības interesenti, vietējie 
un starptautiskie tūrisma pakal-
pojumu sniedzēji, izglītības orga-
nizācijas.

Ilze Kusiņa 
Rundāles pils muzeja

Komunikācijas speciāliste

SVITENES TAUTAS NAMĀ
31. AUGUSTĀ PLKST. 15.00

PASĀKUMS RUNDĀLES NOVADA BĒRNIEM 
SAULES DĀRZĀ “SALDI KRĀSAINĀ VASARA”

15.00-16.45
Veselīgi nedarbi virtuvē – interaktīva lekcija bērniem ar praktis-

ku darbošanos, gatavojot veselīgu picu un “groziņus” (aicinām vecā-
kus savu bērnu dalību pieteikt Sandrai, tālr.26672682)

Bērniem un vecākiem būs iespēja radoši darboties darbnīcās par 
veselīgu uzturu, kā arī piedalīties citās aktivitātēs.

17.00
Izglītojoša, teatralizēta koncertprogramma ar lielo leļļu izrādi “Sal-

di krāsainais brīnums”, radošās apvienības “Pārsteiguma karuselis” 
izpildījumā.

Koncertā uzstāsies arī Svitenes un Viesturu bērnu deju kolek-
tīvi un vokālā studija “Pigoriņi” (Bauska). 

Darbosies piepūšamās atrakcijas (bez maksas)

18.30-21.30
Būs iespēja baudīt uz ugunskura vārītu zupu un iegādāties cukur-

vati un popkornu

Pasākums tiek organizēts projekta “Pasākumi Rundāles novada vietē-
jās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros (ID 
Nr. 9.2.4.2./16/I/060). Projektu finansē Eiropas Sociālais fonds. Projekta 
īstenošanas laiks 36 mēneši. Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju iz-
pratni par veselības veicināšanas pasākumiem ikdienā. Projekta realizē-
tājs: Rundāles novada dome.
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Cilvēku atmiņās tika pieminēti 
Mengota laiki, bet neviens neva-
rēja precīzi pateikt, kuros gados 
viņš strādāja. To var tikai nojaust 
pēc publikācijām vecajos laikrak-
stos.

Miķelis Mengots dzimis 1884. 
gada 30. septembrī Jaunsaules 
pagastā un miris 1949. gada 
9. septembrī Čeļabinskā. 1913. 
gada 18. oktobrī Mežotnes baznī-
cā salaulājās ar Malvīni Čuri, kas 
bija daktera A. Ozoliņa māsiņas 
A. Čures māsa. 

Ģimene dzīvoja Rundāles pa-
gasta „Baļčos”. 1917. gada 1. 
janvārī Mengota un M. Čures ģi-
menē piedzima divas dvīņu mei-
tiņas, kuras nomira vēl mazas un 
viena aiz otras. 1920. gadā pie-
dzima dēls Auseklis, kuram vēlāk 
bija divi dēli - Modris un Guntis. 
Modra ģimenē ir divi bērni, bet 
Gunta – četri. 

Ienākot Padomju varai, 1945. 
gadā Miķeli Mengotu apcietina 
pirmoreiz, bet pēc mēneša at-
brīvo, jo neatrada apsūdzības 
iemeslu. Otru reizi viņu apcietina 
kopā ar dēlu Ausekli 1946. gadā 
un seko izsūtījums uz Krieviju. 
Tur viņš mirst, bet dēls atgriežas 
dzimtenē un par izsūtījuma postu 
nerunāja.

 Pieejamajos materiālos, var 
izsekot M. Mengota saimnieko-
šanai Rundāles pagastā no 1931. 
gada līdz 1945. gadam. Tās ir 
atskaites, pārbaužu rezultāti, pa-
sākumi pagastā un iesaistīšanās 
valstij svarīgos notikumos. 

Miķelis Mengots bija Rundāles 
pagasta vecākais un ar viņu kopā 
strādāja A. Ronis (pagasta tiesas 
pr-js), J. Lediņš (pagasta revīzijas 
komisijas pr-js) un V. Zanders (pa-

gasta sekretārs).
Pēc 1934. gada 15. maija arī 

Rundāles pagasta dzīve sāka ri-
tēt straujāk, gaišāks palika arī šīs 
nomales stūris. Pilsoņu apziņa 
savu pienākumu pildīšanā pret 
valsti un pašvaldību bija augusi 
par 100 procentiem. Arī sabied-
riskā dzīve sāk atkal atdzimt. 

Atmodies vecais dziesmu gars, 
piedaloties skolotājiem un citiem 
sabiedriskiem darbiniekiem, no-
dibināts dziedāšanas koris un 
mūzikas ansamblis, kas pēdējā 
laikā vairākas reizes sabiedrību 
saistījis ar vērtīgiem priekšnesu-
miem. Tāpat saimnieciskās orga-
nizācijas izveidojas par spēcīgām 
un drošām vienībām, uz kurām 
pilsoņi var droši paļauties. 1936. 
gadā M. Mengots ir bijis kasie-
ris – grāmatvedis un 1938. gadā 
no Lauksaimniecības ministrijas 
saņēmis pateicību par sasniegu-
miem lauksaimniecībā un lopko-
pībā. 

1939. gada 9. novembrī viņu 
apbalvo ar I šķiras Atzinības krus-
tu nr. 1184, bet pēc gada, 1940. 
gada jūlijā, Iekšlietu ministrs V. 
Lācis atbrīvo viņu no Rundāles 
pagasta vecākā amata, vietā ie-
ceļot V. Zilaci, bet pēc laika, viņš ir 

atkal atpakaļ.
 Apkopots no Annas Mengotes 

stāstītā un seniem laikrakstiem.

ES ESMU DZIĻI, DZIĻI RUNDĀLĒ
Ārija Kraņevska (dzim. Pūtele)
Mēs esam Rundāles iedzim-

tie jau kopš seniem laikiem, ko 
pierādīja no māsiņas A. Čures 
un Mengotiem dabūtā Rundāles 
vēsture par uzvārdu došanu mūs-
pusē. Mana tēva uzvārds bija Pū-
telis, un viņi visi bija šeit iedzim-
tie, kā arī mana māte.

Mana tēva vecāki bija rentnie-
ki. Tēvs un apkārtējo māju puikas 
ar kājām gāja uz skolu, apmēram 
astoņus kilometrus. „Vīstiķos” bija 

tikai divas klases, tāpēc bērniem 
bija jāiet uz Rundāles skolu Vec-
rundālē, jo tur bija sešas klases. 
Tur mācījās pat mana vecāmā-
te. Sudmalu kapos ir piemineklis 
skolotājam J. Rozenbergam, un 
mana vecmamma reiz teica: „Tas 
mans skolotājs!” 

Mans vecaistēvs no mātes 
puses Rundāles pagastā bija ziņ-
nesis. Viņš mira jauns. Mamma 
toreiz bija maza meitene. Vecais-
tēvs esot stāstījis, ka galvenais 
pagastā bijis skrīveris un ziņnesis, 
jo pagasta priekšnieks atnācis, 
kad gribējis.

 TĒVA GAITAS 
Cara laikā manu tēvu iesau-

ca armijā un iedalīja kazakos 
pie A. Šuvālova Pēterburgā. Tā 
bija caram uzticīga armijas daļa, 
bet revolūcijas laikā A. Šuvālovs 
aizbrauca uz Austriju un vienība 
pajuka. Citi pārgāja pie Sarkanās 
armijas, citi pie Baltās, bet citi – 
nekur. Starp tiem nekur, bija arī 
mans tēvs, kurš nokļuva Harkovā 
(Ukraina) un strādāja uz dzelzce-
ļa, bet tur padzirdēja par latviešu 
strēlniekiem, kas cīnās par Lat-
viju. Viņš atbrauca uz Latviju un 
brīvprātīgi iestājās latviešu strēl-
niekos un tika 14.lpp ► 

MENGOTA LAIKI RUNDĀLĒ

Miķelis Mengots Rundāles pagas-
ta vecākā godā /foto no I.Grundes/

/Foto: Rundāles pagasts Mengota laikā /foto no I.Grundes, iesūtīts Letonika.lv/

Ģimene pie dzimtas mājas Rundā-
lē. Pirmajā rindā no kreisās puses: 
māte Alma Pūtele, brālis Imants, 
tēvs Pēteris Pūtelis. Otrā rindā 
mazā Ārija un poļu dienestmeita.
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iedalīts tajā pulkā, kas stāvēja pie 
Ikšķiles, tātad cīnījās pie Nāves 
salas.

Manuprāt, viņam tika piešķirts 
Lāčplēša kara ordenis, bet tas 
nav saglabājies. Pēc kara viņam 
par brīvu iedalīja zemi 19 hektā-
ru kā Brīvības cīņu dalībniekam. 
Tēvs cēla ēkas, un pats dzīvoja-
majai mājai taisīja ķieģeļus. Reiz, 
kāds cilvēks viņam ieteica, lai 
mājas sienās iezīmē ugunskrus-
tus, lai ugunsgrēks neskar. Ai, 
kādas problēmas vēlāk ar tiem 
bija...

Mūsu dzīvojamo māju uzcēla 
1929. gadā. Pēdējā uzceltā ēka 
bija klēts. Mans tēvs izveidoja 
labu saimniecību. Te bija iegā-
dāta visa nepieciešamā tehnika. 
Tēvs bija Rundāles Piensaimnieku 
valdes loceklis. 1944. gadā mans 
brālis Imants mācījās Mežotnes 
lauksaimniecības vidusskolas pē-
dējā klasē un viņu mobilizēja Sar-
kanajā armijā, jo palika 18 gadi. 
1945. gadā viņš jau krita. Tas bija 
Instenburgā (Čerņahovska), ta-
gadējā Kaļiņingradas apgabalā. 
Bijām aizbraukuši, bet kapavietu 
neatradām... 

Tā pienāca 1949. gads, un es 
jau gāju vidusskolā Bauskā. 25. 
martā bija liecību izdošanas die-
na, un es braucu mājās ar bānīti, 
bet Bauskas stacijā satiku kaimi-
ņu Jačevski, kurš man teica: „Nu, 
tu esi palikusi viena. Tavu tēvu 
naktī izveda.” Mana mamma no-
mira, kad man bija 10 gadi, un 
brālis krita karā, kad man bija 
13 gadi. Mājās pārbraucu, bet 
tur tikai Bertas tante. Pēc kādām 
dienām tēvs pārnāca. Viņš mums 
izstāstīja, ka bija ienākusi ziņa, ka 
jābrauc šķūtīs ar zirgu. Viņš esot 
aizbraucis bez pusdienu maizes, 
jo tas taču tepat, vakarā būs mā-
jās. Pie Rundāles pagasta mājas 
viņu apcietinājuši bruņoti vīri un 
aizveduši uz Iecavas staciju. Vai-
rākas dienas viņš tajā vagonā sē-
dējis, jo laikam tie bija jāpielasa 
pilni. Viens apsardzes virsnieks 
viņu uzrunājis, un tēvs izstāstī-
jis, ka dēls kritis karā, bet tēvu, 
lūk, izvedīs uz Sibīriju. Virsnieks 
pieteicis, lai pagaidot un devies 

kaut kur piezvanīt. Tēva sacīto 
virsniekam apstiprinājis Bauskas 
Kara komisariāts, un viņš palaists 
mājās. Viņš vēl strādāja dzirna-
vās par melderi, bet pēc visa tā 
pārdzīvotā kļuva nomākts un jau 
1951. gadā nomira. Vēlāk uz-
zināju, ka arī es esot bijusi tajā 
izvesto sarakstā. Iemesls mūsu 
izvešanai bija tēva piedalīšanās 
Neatkarības cīņās pret lielinie-
kiem. 

Esmu dzimusi 1932. gada 28. 
novembrī šajā pašā mājā. Pa-
vasarī, 1940. gada maijā, mani 
aizveda ābečniekos. Man bija 
baltas zeķes kājās un balts izšūts 
priekšauts. Turp mani aizveda 
māte, bet mājup devos kopā ar 
vienu puiku no ķieģeļcepļa, kas 
pāri upei. Puika bija smuki ģērbts: 
zilas biksītes baltām podziņām. 
No pils līdz Īslīces tiltam bijām 
jau sastrīdējušies un viņš mani 
nogrūda no uzbēruma. Es nori-
poju lejā un visa mana štāte bija 
pagalam. Savā pirmajā skolas 
dienā, nācu mājās raudādama. 
Mēs pēc gadiem bijām satikušies 
mūsu mājā, un viņš man jautāja: 
„Vai tad vecākus nesauca uz sko-
lu?” Man pat tādas domas nebija, 
es tik noraudājos un viss. Skolā 
gāju Rundāles pilī un 1946. gadā 
beidzu septīto klasi. Mācījos kopā 
ar Baļčūnu Zīnu, Jātnieci Maigu, 
Zariņu Dzidru, Lindežu Spodru un 
Kapteini Edmundu jeb Mundi un 
citiem. Pilī vācu laikā bija vācu 
karavīru atpūtas nams un vēlāk 
latviešu leģionāri. Atceros, ka 
vienu gadu bija ļoti barga ziema, 
šķiet, ka no 1942.gada uz 1943. 
gadu, un pilī atradās krievu gūs-
tekņi. Viņi bija badā, viņus sūtīja 
uz Mežotnes staciju lādēt grai-
zījumus, bietes, un cilvēki cen-
tās kādu maizes gabalu pamest. 
Viņiem apavu nebija, tik tādas 
lupatas aptītas. Reiz pils priek-
šā bija beigts zirgs, un viņi no tā 
cirta nost kādus gabalus, kaut ko 
gatavoja. Mēs pa pils logiem to 
redzējām. Tas bija baisi. 

Pienāca 1944. gada oktobris, 
jo mācību gadu katra skola sāka 
tad, kad bija tam gatava. Mums 
pienāca ziņa, ka jāiet sakārtot 
skola. Ārprāts, kāda tā izskatī-

jās! Es taču atceros, kāda tā bija 
1944. gada vasarā. Pie mums 
mājās dzīvoja viena leģionāra 
virsnieka sieva ar mazo meitiņu. 
Vienu rītu ēdam brokastis un ie-
nāk šis leģionāra virsnieks. Mēs 
bijām pārsteigti, jo pie ģimenes 
viņš nāca vakaros. Taču viņš at-
nāca pateikt, ka jābrauc prom, 
jo nākot krievi. Pavadījām viņus 
līdz pilij. Skola tajās dienās bija 
ļoti labā stāvoklī. Pēc pāris mē-
nešiem skolu nevarēja pazīt. Spo-
guļi sasisti, telpas piegānītas. To 
bija izdarījuši sarkanarmieši. Mēs, 
tie tuvākie skolēni, visu sakopām. 

Tūlīt pēc kara skolu nekurināja, 
jo nebija malkas. Bija tik auksti, 
ka pat tinte sasala. Klase, ja sko-
lēni paši parkā salasīja zarus, tika 
iekurināta, bet ar to jau nepietika. 
Mana skolasbiedrene Ausma no 
Svitenes/Bērsteles puses dzīvo-
ja internātā un bija tā pārsalusi, 
ka pat delnu virspuses pārklājās 
ar čūlām. Tajā laikā neviens ne-
smējās par otra apģērbu, jo vilka 
mugurā visu, kas bija. Viens puika 
no vecākās klases bija uzģērbis 
krievu frenci, vācu bikses un ame-
rikāņu armijas zābakus. Galīgi ne-
bija apavu. 

Frontes līnija taču te gāja pāri. 
1944. gadā jūlijā no Lietuvas 
puses Rundālē ienāca krievu ar-
mija un kādu mēnesi, pat vairāk, 
te stāvēja. Vācieši bija Lielupes 
otrā pusē. Mūsu māja bija pilna 
ar krievu karavīriem. Visiem vaja-
dzēja ēst. Viņi kāva vistas, cūkas, 
govis, sakņu dārzs palika tukšs. 
Tajā pašā rudenī pēc kara mums 
uzlika normas, kuras nespējām 
izpildīt. Vācu laikā tās bija tādas, 
kuras varējām izpildīt, jo bija zi-
nāma kārtība. Savukārt, laikā, kad 
tēvu aizsūtīja ar zirgu uz Jelgavu, 
lai kaut ko uz fronti vestu un atpa-
kaļ ievainotos, tad „Dobuļos” pali-
kām tikai trīs: es, brālis Imants un 
Olga. Mēs bijām ļoti pārbijušies, 
jo mūs apsaukāja par fašistiem. 
Tad brālis ņēma un ar kaut kādu 
cementu tos ugunskrustus aizķe-
pēja ciet, lai ar krieviem nebūtu 
domstarpību.

No Rundāles skolas 1946. 
gada izlaiduma uz Bauskas vi-
dusskolu mēs aizgājām tikai trīs 

meitenes. 1950. gadā beidzu 
mācības. Mana pirmā darbavie-
ta ir Pāces septiņgadīgā skola. 
Iestājos LU Latviešu valodas un 
literatūras fakultātes neklātienē, 
bet LU nepabeidzu. Pedagoģis-
ko izglītību ieguvu Jelgavā. 1959. 
gadā sāku strādāt Pilsrundālē, 
skolā, kura vēl bija Rundāles pilī. 
Pilī kopā nostrādāju 20 gadus un 
kādus deviņus – jaunuzceltajā 
Pilsrundāles vidusskolā. Kad tēvs 
1951. gadā nomira, šajās mājās 
dažus gadus dzīvoja Gasūni un 
Sūnas. 

Mēs ar vīru satikāmies Baus-
kā. Bauskā es biju īsu brīdi un abi 
atnācām dzīvot uz „Dobuļiem”. 
Mums jau bija piedzimusi meita. 
Skolotāja profesija domās kaut 
kur ieskanējās jau septīto klasi 
beidzot, bet apstākļi bija tādi, ka 
nevarēju neko citu mācīties. Tēvs 
uzreiz pateica, ka uz Jelgavu nav 
ko iet, tur nav droši. Vēl varu iet 
uz Saulaini, bet, ja augstāk, tad 
uz Bausku. Beidzot vidusskolu, 
es jau pati sapratu, ka man va-
jag darbu, ka vajag pašai pelnīt. 
Tikai, nostājoties klases priekšā, 
apzinājos, ka tas ir tas, ko vēlos 
darīt. Protams, ka neklātienē ne-
bija viegli. Sesija nāk, kontroldar-
bi jānodod laikā. Bet tas viss ir 
paveikts. Abi ar vīru toreiz sprie-
dām, ka nevēlamies, lai mūsu 
bērni mācītos neklātienē kā mēs. 
Tā arī bija, jo viņi ir ieguvuši labu 
izglītību.

 15.lpp ► 

„…MANS TĒVS IZVEIDOJA LABU SAIMNIECĪBU”

Pēteris Pūtelis cara laika kazaku 
armijā 1917. gada 3.februārī
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Puika gan bērnībā teica, ka uz 

skolu ies tikai vienu gadu, vairāk 
ne. Meita beidza Medicīnas ins-
titūtu, viņa ir ārste. Dēls beidza 
Ķīmijas fakultāti, un mazmeita 
ir programmētāja ar maģistra 
grādu. 

Vai, kā mums gāja, kad bērni 
bija mazi… Bērnudārza un vec-
mammas arī nebija. Es cēlos agri, 
sakopu lopus, tad liku dēlu raga-
vās un vedu uz kaimiņu mājām, 
te pāri ceļam. Ziema toreiz bija 
tik sniegaina un vienmēr putenis. 
Ragaviņas apkrīt, un bērns raud: 
„Vagariņas nē, vagariņas nē!” Bet 
tur tie vecie cilvēki vēl guļ. Man 
jāiet uz skolu pilī, vīrs bija prom 
Sesavā. Es bērnu atstāju pie 
mājas... Tajā laikā skolas virtuvē 
strādāja saimniece Vera Simt-
niece. Viņai bija kādi gadi 40 un 

insulta dēļ palika par invalīdi. Dzī-
voja dārza mājā, bet nāca jauna 
saimniece un Verai bija jāiet lau-
kā. Mēs paņēmām viņu pie sevis, 
un viņa izaudzināja mūsu dēliņu. 
Meita man reiz prasīja, kāpēc 
neko nestāstu par agrākajiem lai-
kiem. Jā, nerunājām mājās ne par 
Ziemassvētkiem vai izvešanām, 
lai tikai kaut kur neizpļāpātos.

Man ir gandarījums par to 
laiku, kad mācīju bērnus, ar savu 
dzīvi esmu apmierināta. Dzīvojam 
ļoti vienkārši. Vienkāršā lauku dzī-
ve man ir iedzimta. Dzīve laukos 
man ir tuva, pilsēta nekad. Labi, 
ka bērni ir Latvijā un Ziemassvēt-
kos sabrauc visi. Mazmeita ar 
savu ģimeni atbrauc visbiežāk.

Pierakstījusi Aelita Ramane 
3.01.2018.

„…VAI, KĀ MUMS GĀJA, KAD 
BĒRNI BIJA MAZI”

Pilsrundāles skolā 7. klases izlaidums 1946. gada 16. jūnijā.
Ārija Kraņevska ir blakus klases audzinātājai Antonijai Šmukstei (2. 
rindā ceturtā no kreisās). Skolas direktors Jānis Štrauss atrodas 4. 
rindā (otrais no labās puses).

BRĪVĀS NOMAS ZEMES UZ 2019.GADA UZ 26.JŪNIJU
Kadastra apzīmējums Nosaukums Platība (ha)

Rundāles pagasts
40760010050 Punslavu pers.palīgs 1,5000
40760010053 Priežpuri 1 4,3000
40760010076 Lielupes mala 1,6900
40760020055 Pasteļi 0,3000
40760020073 Pasteļi 0,1800
40760030173 Duksti 3,3000
40760030179 Lāči 2,3890
40760030216 Pilsrundāle 13 0,0300
40760030245 Pilsrundāle 42 0,0300
40760030286 Pilsrundāle 84 0.0300
40760030301 Pilsrundāle 89 0,0300
40760030304 Pilsrundāle 103 0,0300
40760030309 Pilsrundāle 108 0,0300
40760030314 Pilsrundāle 115 0,0800
40760030325 Pilsrundāle 27 0,0300
40760030335 Pilsrundāle 136 0,0300
40760030432 Rundāles ciemats 6 1,2000
40760030602 Rundāles ciemats 6 0,2800
40760030436 Pilsrundāle 137 0,3500
40760030571 Pilsrundāle 137 0,0700
40760030594 Pilsrundāle 137 0,1400
40760030452 Pie Spricēniem 0,2000
40760030564 Pilsrundāles garāža 66 0,0100
40760030565 Pilsrundāles garāža 67 0.0073
40760050061 Indru kaltes 8,0100
40760060173 Bornsmindes Parks 0,1500
40760080121 Saulaines mazdārziņš 5.4 0.0250
40760080134 Saulaines mazdārziņš 2.17 0,0500
40760080124 Saulaines mazdārziņš 2.19a 0.0250
40760080126 Saulaines mazdārziņš 2.20 0,0500
40760080139 Saulaines mazdārziņš 2.2 0,0500
40760080119 Saulaines mazdārziņš 2.8 0,0500
40760080141 Saulaines mazdārziņš 3.4 0.0300
40760080173 Saulaines mazdārziņš 3.34 0.0600
40760080178 Saulaines mazdārziņš 3.39 0.0500
40760080182 Saulaines mazdārziņš 3.34 0,0500
40760080183 Saulaines mazdārziņš 3.43 0,0500
40760080192 Saulaines mazdārziņš 4.8 0.0500
40760080211 Saulaines mazdārziņš 4.11 0.0500
40760080285 Saulaines pers.palīgs. 0,2880
40760080218 LLT 258 0,1000
40760080223 LLT 272 0,0790
40760080224 LLT 149 0,0250
40760080226 LLT 139 0,0250
40760080227 LLT 122 0,0680
40760080236 LLT 270 0,0500
40760080244 LLT 251 0,0250
40760080249 LLT 285, 185 0.0500
40760080248 LLT 285, 185 0,0900
40760080253 LLT 268 0,0500
40760080256 LLT 134 0,0250
40760080266 LLT 290 0,0900
40760080270 LLT 254 0,2300
40760080271 LLT 173 0,0500
40760080273 LLT 174 0,0100
40760080277 LLT 205 0,0500
40760080383 Jaunbērzi 0,3000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,5000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,2500
40760100045 Eglītes 3 0,7900

Svitenes pagasts
40880010095 Pašvaldībai piekritīgā zeme 0.7000
40880040264 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040291 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040308 Svitenes mazdārziņi 0,1400
40880040326 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040364 Svitenes mazdārziņi 0,0800
40880040432 Svari 1,3100

Viesturu pagasts
40960070128 Taumateh 0,2300
40960070302 Bērsteles lauki 1,3300
40960070355 Pie tilta 0.2600
40960070101 Bērsteles pļavas 5,4000
40960070191 Mazdārziņi 0,1000
40960070301 Birzītes 1,1350
40960080085 Vairogu mazdārziņš 6 0,1691
40960020040 40960020040 0,1100
40960020040 40960020040 0,1100
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VAKANCE

Profesija - Pirmsskolas izglītības skolotājs

Izglītība, specialitāte 
Atbilstoša MK noteikumu prasībām vai studē, iegūstot pirmsskolas izglī-
tības skolotāja profesiju. 

Darbības joma 
Darba videi raksturīga pastāvīga saskarsme ar bērniem, citiem iestā-
des darbiniekiem. Nepieciešama liela atbildības sajūta. Darbs komandā, 
maiņu darbs grupās. Nepieciešamības gadījumā jāaizvieto kolēģi.

Darba pienākumi 
Prasmes un iemaņas
Plāno, organizē un novērtē bērnu darbību atbilstoši pirmsskolas izglī-
tības programmas mērķiem un uzdevumiem; organizē mācību darbību 
bērnu fizisko un intelektuālo spēju attīstīšanai un sabiedrisko attiecību 
veicināšanai.
Veido pozitīvu sadarbības vidi, uzrauga bērnu darbību, nodrošinot viņu 
drošību.
Informē bērna vecākus par viņu bērnu attīstību, organizē vecāku sapul-
ces un individuālas pārrunas par bērna attīstību, nepieciešamības gadī-
jumā iesaka speciālistu apmeklējumus.
Sadarbībā ar bērnu vecākiem un skolotāja palīgu, pilnveido, uzlabo un 
atjauno grupas materiālo bāzi, izstrādā metodiskos izdales materiālus 
nodarbību organizēšanai, bērnu darbībai u.c.

Darba vietas adrese
„Mārpuķītes”, Saulaine, Rundāles pagasts, Rundāles novads, LV-3901.

Atalgojums (par slodzi) 710,00 EUR

Brīvo darba vietu skaits 1 slodze (ar 26.augustu pastāvīgā darbā)
Darba devēja kontaktinformācija 
CV sūtīt uz e-pastu pii.marpukite@rundale.lv, tālr.: 22034100.
Iesūtīt līdz 19.08.2019.

                         

VAKANCE

Profesija - Pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs

Izglītība, specialitāte
Atbilstoša MK noteikumu prasībām vai studē, iegūstot pirmsskolas izglī-
tības mūzikas skolotāja profesiju. 

Darbības joma
Darba videi raksturīga pastāvīga saskarsme ar bērniem, citiem iestādes 
darbiniekiem. Nepieciešama liela atbildības sajūta. Darbs komandā.

Darba pienākumi 
Prasmes un iemaņas
Plāno, organizē un novērtē bērnu darbību atbilstoši pirmsskolas izglītī-
bas programmas mērķiem un uzdevumiem, ievērojot izglītojamo vaja-
dzības, pieredzi, domāšanas veidu un spējas; organizē mācību darbību 
bērnu intelektuālo spēju attīstīšanai un sabiedrisko attiecību veicināša-
nai; organizē mūzikas nodarbības atbilstoši pirmsskolas vecuma bērnu 
vecuma īpatnībām; organizē un vada interešu izglītības programmas, 
(bērnu vokālais ansamblis u.c.); sadarbībā ar pirmsskolas un sporta sko-
lotājiem, organizē svētkus, pasākumus, jautros brīžus; sagatavo svētku 
un pasākumu scenārijus.
Nepieciešama prasme patstāvīgi plānot un organizēt savu un izglītoja-
mo darbu, valsts valodas prasme (augstākais līmenis), prasme pielietot 
teorētiskās zināšanas praksē un laba saskarsmes kultūra.

Darba vietas adrese
„Mārpuķītes”, Saulaine, Rundāles pagasts, Rundāles novads, LV-3901

Atalgojums (par slodzi) 710,00 EUR

Brīvo darba vietu skaits 1 slodze (ar septembri, uz pastāvīgā darbi-
nieka prombūtnes (bērna kopšanas atvaļinājuma) laiku).
Darba devēja kontaktinformācija
CV sūtīt uz e-pastu pii.marpukite@rundale.lv, tālr.: 22034100.
Iesūtīt līdz 19.08.2019.

KAPU SVĒTKI RUNDĀLES NVADA KAPSĒTĀS
3.AUGUSTĀ
Važītes kapos – pulksten 11.00 (Mācītājs Siliņš)
17.AUGUSTĀ
Sarkaņu kapos – pulksten 11.00 (Mācītājs Siliņš)
Rimdžūnu kapos - pulksten 12.00 (Mācītājs Siliņš)
Vidukļu kapos - pulksten 13.00 (Mācītājs Siliņš)
Bērsteles baznīcas kapos –pulksten 14.00 (Mācītājs Siliņš)
31.AUGUSTĀ
Cēŗņu kapos – pulksten 13.00 (Mācītājs Radziņš)
Sudmalu kapos – pulksten 14.00 (Mācītājs Radziņš)
Beķeru kapos – pulksten 15.00 (Mācītājs Radziņš)
Cielavu kapos – pulksten 16.00 (Mācītājs Radziņš) 

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Jozeps Ēriks

14.02.1956 - 08.05.2019
Kabanovs Aleksejs

30.09.1935 - 08.05.2019
Lauzējs Jēkabs

09.05.1922 - 11.05.2019
Rīns Alfs

01.11.1937 - 10.05.2019
Rožkova Levontina

23.09.1937 - 16.05.2019

Alšauska Velta
23.06.1930 15.06.2019

Dūmiņa Elza
28.08.1926 - 11.06.2019

Piekuse Zenta
07.11.1928 - 13.06.2019

Simsons Voldemārs
22.09.1951 - 02.06.2019

Žukauska Skaidrīte
13.02.1964 - 04.06.2019

                         

17.08.19. plkst. 11:00
Svitenes parkā un sporta arēnā

būs iespēja Rundāles novada iedzīvotājiem 
piedalīties dažādās atraktīvās sportiskās aktivitātēs. 

Ar sacensību nolikumiem būs iespēja iepazīties 
pasākumam tuvojoties Rundāles novada mājas lapā, 

vai sociālajos tīklos. 
Gaidīsim!

Novadā maijā dzimuši 3 zēni,
2 meitenes;

jūnijā -3 meitenes,
1 zēns!

Sveicam novada jaunos
iedzīvotājus un viņu vecākus!
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„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. 
Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu 
aktuālu informāciju. Par rakstos minētajiem faktiem atbild autors. Izdevējs: Rundāles novada dome. Iespiests Rēzeknē SIA „Latgales Druka”. 
Tirāža 1600 eks. Reģistrācijas Nr. 000740198. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas.
Avīze pieejama internetā www.rundale.lv . Avīzes veidotāja – Ilvija Tetērina:  e-pasts ilvija.teterina@rundale.lv, tālr. 63962236

Nr. 4 (257) 2019.gada Jūlijs   Rundāles novada ziņas18

AKCIJA “IEPAZĪSTI KAIMIŅUS ZEMGALĒ” ARĪ MOBILAJĀ APLIKĀCIJĀ
Sveiciens visiem apceļošanas akcijas “Iepazīsti kaimiņus 

Zemgalē!” esošajiem un potenciālajiem dalībniekiem! 
Kā jau tika solīts akcijas sākumā, šogad ir padomāts arī par tiem 

ceļotājiem, kuri aktīvi darbojas ar mobilajām ierīcēm un lieto mobilās 
aplikācijas.

Izmēģini “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” mobilo aplikāciju un iepazīsti 
Latvijas - Lietuvas pierobežas kaimiņu - Bižru, Pasvales, Pakrojas, Jo-
nišķu, Vecumnieku, Iecavas, Rundāles un Bauskas tūrisma objektus un 
iegūsti vērtīgas balvas - kādu no 8 velosipēdiem un dāvanu kartes no 
akcijas atbalstītājiem!


